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M ? Philadelphiečiai - įsismagino 
daryti parengimus iška^tįin-į 
goip pfograrriom be įžangos.. t

Dailės 'atžvilgiu duoda tuiri-į 
njngas prbgrimas/ ktė darbihinJ 
kiškos propagandos labai skū- 
pauja. Koks gi tikslas to labo? 
Geru daiktu sutraukti plačias 
darbininkų mases į parengimus/ 
bet tokiuose parengimuos^ nors ‘ 

[valandą, laiko' reiktų paskirti 
prakalbom — darbininkiškai ap- 
švįętai., : ?

Laisve
Brooklyn, N. ¥., Pirmadienis, Gegužės (May) 5 d., 1930

Visos Dabartinės Religijos Turi Būt 
Panaikintos, Sako Profesorius Montague

300,000 Darbininkų 
Sustreikavo Paryžiuj

Darbininkai Visų Šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re-

tėžius, o Išlaimėsite Pasauli!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII,

’ Knygom, kurios .nesiekia nė 
350 puslapių, neverta1 dėti audi­
mo viršus. Darant specialiai I 
stiprio^ 1 popiero^, ’ gero darbo 
viršai atrodytų gražiai ir laiky­
tų i gerai. Tada tik antį vienos 
laidos AtL.D.L.D. sutaupytų 
apie $300.00. Dar ir persiun­
timas pigiau atsieitų. Ąr ne­
būtų išmintingiau tuos pinigus 
sunaudoti darbininkiškai pro­
pagandai; vietoje išmetus del

NEW HAVEN, Corin. — 
William P. Montague, filo- 
zo'fįjos1 'profesorius Colum­
bia Universitete,' buvęs A- 
merikos' Filbzofinės » Drau­
gijos prezidentu ir tarptau­
tiniai garsus kaipo filozo- 
fas, pereitą savaitę, duoda-'

gyveriimo išsitobulinimui su 
pagelba žmogaus j išradimų, 
religija^ su savo Užgįnčiji- 
mais ir į prievartomis ir iš 
mados išėjusia mytologija 
darosi visai nereikalinga. 
Primityviškas žmogus iš 
baimės ‘ir gaįlesties rasdavo

PARYŽIUS.— Pirmą Ge­
gužės čia streikavo suvirš 
300,000 darbininkų.' Ban­
dant darbininkams demon- 
įStruoti po [komunistų vado­
vybė, įvyko susikirtimai su 
policija;: 780 darbininkų su­
areštuota. ,

WHALENO PASKELBTI SUFABRIKUOTI (Suvirs 300 Darbininku | 
DOKUMENTAI YRA DAUS IMPERIA- Suareštuota Amenkoj . 

LISTy SUOKALBIO PRIEŠ SOVIETUS
Komunistu Partija Atsako į Whaleno Suokalbį prieš So­

vietus; Reikalauja Parodyti Tuos dokumentus

mas eilę prelekcijų Yale susiraminimą mistiškam ti- 
Universiteto dvasiškių mo- kėjime; bet šiandien mūsų 
kyklos susirinkime, pareiš- kultūriniam gyvenime tas

Ą.L.D.L.D. 2-ras Apskr. pa­
skyrė ,$105 dovanom sekančio 
■Laisvės’ vajaus kontestantaras. 

išanksto 
Vajus 
“Lais- 
d. lie-

Gražu, kad draugai 
rengiasi prie vajaus, 
bus spalių mėnesyje, 
vės”1 piknikas atsibus 
pps-July, Brooklyne.

o
6

kė, kad visi dabartiniai re­
liginiai tikėjimai nėbeatsa- 
ko gyveniman .ir turi būt 
panaikinti, kaipo netinka­
mi ir reakciniai,

Kaipo buržuazinis filozo- 
fas vietoj senų tikėjimų jis 
skelbia naują įtikėjimą -|| 
pritaikytą, prie modeminio 
gyvenimo, prie modeminio 
sanprotavimo. Savo naują 
tikėjimą jis vadiną Prome-| 
tėjizmu. Jis sako:

nereikalinga.
“Atsiekimas pilniausio gy­

venimo yra. Prometėjįzmo 
tikslas, kurio vardas paeina 
iš pasakiško graikų Prome- 
tėjaus, kuris'atmetė dievus 
ir tuo būdu patapo simbolu 
individualizmo, galimumo ir 
pasiryžimo—pamatas nau­
jos tikybos.

Bogdanovas, Amtorgo Galva, 
Sako, Whaleno Dokumentai 

Fabrikacija

ei jos sayo aparate. į Jo vie­
natinė amerikinė sekciją 
yra Jungtinių Valstijų Ko- 

į munistų Partija. Dar yra 
Anglų-Amerikonų Sekreta- 
riatas,. susidedantis iš Ko,-, 
munistų Internacionalo Pil­
domojo Komiteto narių, bet 
tas Sekretariatas niekad1 
neturėjo ir dabar neturi 
skirtingų laiškų blankų nuo 
Komunistų Internacionalo 
rašomosios popieros.

“Fedorovas, kuris,, taip 
patogiai pasirašęs visus do­
kumentus, kuriuos paskelbė 
Whalen, visai neegzistuoja. 
Nei Komunistų Internacio-

Iš įvairiu J 
dalių ate- į Į 

ję pranešimai į Tarptautį- 
pip Darbininkų Apsigynimo 
nacionalę raštinę, , 80 East J 
11 th St., parodo, kad laiką 
Pirmos Gegužės Amerikoj ■ 
suareštuota suvirs 300 dar­
bininkų. Vienam tik New/- 
"Yorko miestą , suareštuotą / 
130 darbininkų.1 Jų .' tarpą$ 
yra daug jaunuolių ir. vai-/ 
kų.

Kiek laiko atgal d. R. Mizara 
-parašė darbininkiškai scenąi 

į puikų veikalą Spartakas, isto­
rinę dramą. Jį išleis Liet. Pro- 

(letarų Meno Sąjunga. Darbi­
ninkiškoji lietuvių visuomenė 
Jakai pageidaują teatrų. - Kon­
certai pas mus būna perdažnai, 

•f b teatrai perretaL . Sekančią 
žiemą visose didžiausiose ko­

lonijose ‘'reikia perstatyti 'Spar- 
' tafcę. Prie to turėtume aš ank- 
• sto įrisirengti.ij

j t Fašistai deda dideles pastan­
gas, kad kupdaugiąusia surink- 

i ti Amerikoje žioplių ir pasiųsti 
į Lietuvą minėjimui Vytauto 
jubilėjaus. Tuomi- jie mano pa­
ilginti egzistančiją savo kruvi­
nosios diktatūros ant Lietuvos 
liaudies. Darbininkams ne tik 
būtų gėda; bet didžiausias sa­
vęs pasižemiriimąs ir nusidėji­
mas savo klasei garbinti mo­
narchą ir stiprinti fašizmą xva­
žiuojant šiais metais į Lietuvą 
su tautinėmis ekskursijomis.

' Jungtinių Valstijų Komu­
nistų' į Partijos Centralinis 
Komitetas išleido pareiški­
mą del New Yorko polici­
jos komisionieriaus Whale­
no paskelbtų sufabrikuotų 
dokumentų. Savo pareiški­
me Komunistų Partija tarp 
kito ko sako: •
• “Gegužės 2 d. popietiniai 
laikraščiai patalpino neva 
Komunistų Internacionalo 
Pildomojo Komiteto laiškus 
del savo tariamų agentų A- 
merikoj. Tuos laiškus laik­
raščiams , suteikė komisio- 
nierius Whalen ir -sakoma, 
kad tuog' “dokumentus Už-_____ _____ ______ ____
griebę jo slaptieji agentai.” nalo gildomajam Komitete, 

“Komisionierius Whalen nei Komunistų Intemacio- 
prie tų savo ‘atidengimų’ I nalo ofisuose nėra tokio as­

mens, kaipo Fedorovas.
“Tik mažai gramotnas _____ o _

juodgvardietis negali žinota, Sugrįžus vyrą , pradėjus!, 
kad vadas Komunistų Intey- muštravotį ir grasinti. O 
nacionalo amerikinės sekci-'i 
jos yra J .V- Komunistų 
Partijos Centralinis Komi­
tetas, Ir, kad ,nesiranda to-

NEW YpRK.— P. A. 
Bogdanovas, galva Sovietų 
biznio organizacijos New 
Yorke, vadinamos Amtorg, 
šeštadienį, pasiuntė' laišką 
policijos viršininkui Wha­
len, pareikšdamas, kad jo 
paskelbti' laikraščiuose do- 

[ “Savo esmėje Prometejiz- kūmentai prieš Sovietus yra 
m as yra tyra anarchija, vi- fabrikacija ir reikalauja 

' “Dabartinės religijos turi Įsiems gyvenant meilėj, tai- sudaryti tyrinėjimą ištyri­
mui jų teisipgumo. ■. Bogda- 

.== I novas saw laiške sako, kad 
Amtorgas Sutinka suteikti 
pilniausią paramą tyrinėji­
me tų dokumentų;

Tuose baltagvardiečių su­
fabrikuotuose I dokumentuo­
se įvardinami Bogdanovas ir 
Boris E, Skvirski, galva So­
vietų informacijų biuro , . „
WashingtcĄierkaipo-Sovietų--¥esta&-KfHmne4HHų—Lnfor- -kios įstaigos, kaip ‘Komd.- 

. agentai skieį^įiiiuj komunisj- — ■ • - ■ — ■
tiriės propagandos Jungti­
nėse Valstijose. Taipgi.tuose 
dokumentuose sakoma, būk 
Amtorgas duodąs pinigų ko­
munistų veikimui Amerikoj. 

dau-lBet tatai griežtai užginčina 
Bogdanovas ir Sfcvirski.

būti panaikintos. Didėjanti ko j ir laisvėj.1

25,000 Darbininkų 
Demonstravo Chicagoj

10,000 Kovojo su 
Policija Los Angeles

Peiliu Nudūrė Pačią

Drg.'L. Prūseika jau baigia 
rašyti knygą apie Vytautą. Tai ■ 
bus branduolinga sutrauka Lie­
tuvos istorijos, žinant 1 auto- 

>. riaus literatinį talentą, galima 
pasidžiaugti, jog Ą.L.D.L.D; 
nariai šiais metais/ gaus patin­
kamą: ir naudingą ‘ knygą. Tat 
visi rmciriininlrifa i Taika iiT.si-

CHICAGO.— Pirmą Ge­
gužės čia 25,000 darbininkų 
maršayo ’ gatvėmis nuo 
Union; Park. ..Policija buvo' 
priversta duoti leidimą de­
monstruoti. Policija užpuo­
lė i Komunistų Partijos ,ofi- 
są, suareštavo 23 komunis­
tus ir kaltina juos “rengi­
me maišto”. 50 Suareštavo ' 
už dalinimą lapelių.

Bedarbių komitetas, ku­
ris vyko. į miesto rdtušę pa­
tiekti bedarbių reikalavi­
mus, njebųvę įleistas vidun.

Demonstracija užsibaigė 
milžinišku ' masiniu mitingu 
Ashland Auditorium. Ten 
didelėmis ovacijomis buvo | 
pasveikinta Lucy Parson, 
našlė vieno .pakartųjų už 
■Vadovavimą Pirmos Gegu­
žės streiko Chicagoj 1886 
metais. Nuo to laiko Pir­
moji Gegužės patapo tarp­
tautinė darbininkų kovos 
diena.

LOS ANGELES, Calif.— 
čia suvirš 10,000 darbinin­
kų, amerikonų^ meksikiečių, 
negrų,'chinų, filipinų, daly­
vavo demonstracijoj Pirmą 
Gegužės. Policija brutališ- 
k'ai užpuolė demonfetrantus. 
Susikirtime keliolika asme­
nų tapo sužeista. Du poli- 
cistai tapo apkulti. Apie 40 
asmenų suareštuota, _
giausia jaunuolių.

‘ Vakare buvo-surengta du 
masiniai mitingai.* 30 dar- Sakoma, Gandhi Būsiąs 
uliiiiikų įstojo į Komunistų c *. » >n L 
Partiją, trys į Jaunų Ko- buarestuotas Bombay

prie tų savo ‘atidengimų’I 
padarė pareiškimą, kad po 
to, kaip Jungtiniu Valstijų 
Darbo Departmentas ir dar­
bo linijos (reakciniai A. D. 
F. Vadai) patiekė neva da- 
rodymus apie Maskvos rolę 
Amerikos darbininkų kovo­
se, visas dalykas buvo per-

KAUNAS.— Netoli Kau­
no gyveno turtingas ūkinim. 
įkas A. Girdauskas. Jo žmo­
na 45 metų moteriškė, 6 vai­
kų motina. . . .

Pasipainiojo mpkytojaš^K 
Girdauskįenė įsimylėjo jį/ 
Meilė tęsės neilgai: ji me^ė 
mokytoją ir dar karščiau 
įsimylėjo savo berną. Su 
bernu net pabėgę buvo. Bet 
ir bernas jai greit nusibodo, 
ir žmona sugrįžo pas vyrą./

biriinkų įstojo į Komunistų

munistų Lygą.

I Lavonas Šaldytuve
Smuklės šaldytuve rado už­

muštą bartenderį J. N. Mc- 
Laughliną, 2236 Amsterdam 
Ave., Bronze.

visi pasirūpinkite, į laiką pžsi-1 
! mokėti draugijai. duokles, kad

nebūti išbrauktais ir nenustoti 
Pruseikos knygos'. .

, . New'Yorko miesto policija
11 Pirmą Gegužės • davė gerą lek­

ciją '■ itin gini dms: neįleido. • į, 
Union Square nei, vieno iš’ tų,

' kurie nedemoWstravo*'eilėse dar--1 
bininkų po ‘ Raudonai yėliAva. 
Daugelis tinginių *manę pasiro­
dyti Į “gudriai’! s. neis maršuoti,

i jale nueis,ąnt Union Square pa-
<t siklausyti prakalbų. /Gi polięi;

ja, nekęsdama milžiniškos ko-
muniątųį jog prezidentas Hoo-
monstrantų neleido nėi prakal-r .’ J_s i . .»
... .. ■ . j • > vens nėra sausasis is sir-
VbSr^aitOs tiri su spėka,

kurios A ji bijosi. : Palaidas mi-l 
nias trempė,'o organizuotų spė-l

’ kų lenkėsi,

Paramount Perka Teatrus
Parąmpun1t-Pubįix T ė a t rų 

Korporaciją nupirko 58 teat-' 
rus PennsylvanijosĮ valstijoj, 
ližinokėdama $20,000,000. t

Sako, Hoovėris Nėra “Sau- 
1 šas is Iš širdies”

WASHINGTON.— Pirmi­
ninkas .., Associącijos Prieš 
Blaivybės ‘Įsjtątymą, kapito­
nas William H. Stayton,,

Teisinas Išteisino Lietuvę 
Būti tėvystėj Radus Gyvatę 

Bonkoj
CHICAGO.—/ Blaivybės 

agentdi užpuolė, Elenos Ma- 
zikienės stubą, ir ’ atrado 
munšaino /katilą iP bonkį 
degtinės. Bdhkoj buVo 'gy-i 
vate. ’.. ‘

“Tai ^ra- yalštSaiJ’* sakė 
[Mažikienę : teisme pėnktą- 
dienį. ’ “Labai geri\aistai?’'

Teisėjas panaikino * prieš 
ją kaltinimą butlegerystėj, ! 
bet pareiškė abejojimą apie 
gyvatės medikalfšką vertę. '

?50 už Radio Plerpimą
Bronxe vienas radio krau-< 

tuvės savininkas nuteistas $50 
i pabaudos už pergąrsų radio 

plerpinią., Tai dar pirmą k!ar- 
tą lieka pritaikytas įstatymas, 
kuris nesenai buvo išleistas 
delėi suvaldyme/ bereikalingo 
trūkimo. I

I kas”, del politikos. Laike 
rinkimų, kad gauti daugiau 
balsų, Hoovėris sakė, jog 
štojąs uz blaivybę. 1

Ne tik Hoovėris, bet ir 
kiti buržųziniai politikieriai 
yra dideli yeidmainiai.

• Stockholm, Švedija.— Čia 
demonstravo 3,000 darbinin­
kų Pirmą Gegužės. ' Goete- 
borgmįe^te—3,000; Holmo 
mieste—2000. ‘

Detroite Masiniai Mitingai 
Prie Dirbtuvių

DETROIT.— Pirmą Ge­
gužės čia Komunistų Parti­
ją surengė eilę masinių mi­
tingų prie dirbtuvių. Tūks­
tančiai darbininkų dalyva­
vo. Cass Parke demonstra­
cijoj dalyvavo suvirs 5,000. 
Vakare ’ masiniam mitinge 
buvo virš 2,000. .

Milwaukee, Wis.— Pirmą 
Gegužės ! čia ' demonstravo 
virš 25,000 darbininkų. '

Į Mieste
BOMBAY, Indija.—Sako­

ma, kad Anglų vyriausybė 
šiame mieste suareštuosian­
ti Mahatma Gandhi, nacio­
nalistų vadą, jeigu jis čia 
atvyks ir ves savo pasyviš- 
ko priešinimosi kampaniją. 
Gandhi planuoja/ padaryti 
su savo pasekėjais užpuoli­
mą ant valdžios kontroliuo­
jamo druskbs sandėlio, nę-z 
naudojant jokios■ spėkos. 
j ’ Gandhi - išleido,, savo pa-, 
reiškimą; kuriame; jis nųro- 
do, kad įtik išpildžius tam 
^tikras i sąlygas jis- atvyks' į 
šį miestą ivadovauti pasiviš- 
ko i priešinimosi i kampaniją. 
'Jis reikalauja,' kad 100,000 
liuosnorių būtų suorgani­
zuotą įjo kampanijai ir kad 
visi tie liuosnoriai pasižadė­
tų nenaudoti jokios spėkos, 
ir turi boikotuoti- visus sve­
timų > šalių produktus, jų 
tarpe' ir nigaretus. Toliaus 
jis reikalauja; kad tie jo pa­
sekėjai valgytų ir gertų su­
lig jo sudarytų taisyklių.

Tokiu i būdu vesdamas 
“kovą” Gandhi pasitarnau­
ja Anglijos imperialistams. 
Jis tuo būdu trukdo Indijos 
mases nuo tikros' kovos. Už 
tai pastaruoju laiku, net jo 
patys pasekėjai neklauso jo 
padiktavimoi nenaudoti spė­
kos. Jie* st6ja į griežtesnę 
kovą. , J

macijų JBiųrui. Dokumen* 
tai paskelbti laikraščiuose 
yra rezultatai to Biuro dar­
bo.

,“J. V. Komunistų Parti­
jos Centralinis Komitetais, 
po trumpo išegzaminavimo 
kopijų tų dokumentų laik. 
rūsčiuose, pareiškia, kad di­
džiumą tų laiškų paiki ir 
kriminališka fabrikacija. 
Jis reikalauja Whaleno ir 
tų, kurie darbavosi “iškasi-, 
me .tų dokumentų;” viešai 
paskelbti šaltinius tų vulga- 
riškų fabrikacijų. Jie yra 
niekas daugiau, kaip t^ik an­
tra, nemokšiškai surašyta 
laida' Sissono dokumentų. 
Patyrus tų dokumentų šal­
tinius, būtų atidengta ant­
ras fabrikacijos ' centras 
prieš Sovietus. Jeigu komi- 
sionieriris Whalen in jo 
“sandarbininkai” atsisakys 
tp. padaryti, tai jie bus pa­
skelbti kaipo sandarbinin- 
kai ir .apgynėjai ddkuro(ėntų 
jąjjri^uptojų. K, .j, 1

“Jiingfinių Valstijų Ko­
munistų , Partija nežino jo­
kių' “Konfidenciąlių Komin- 
temo Agentų” .jokioj Sovie­
tų įstaigoj. . Jį' negirdėjoj 
nieko ąpię . tokią agentūrą. į 
; 4<Ji ąkaftorjneTągyste tvir­
tinimą, būk kokioj nors for­
moj arba iš kokio nors pa­
našaus, šaltinio, (kaip kad 
nurpdoina vienam ‘doku-, 
plente’, Pąrtija, arba Parti­
jos laikraščiai gavę subsidi­
jas.

Kominterno Nesamos 
Įstaigos

“Laiškų blankos, kurias 
naudojo dokumentų fabri- 
kuotojąi, , sudaro nesamas 
Komunistų Internacionalo 
įstaigas. . Komuųistų Inter­
nacionalo^ Pildomasis Komi­
tetas neturi amerikinės sek-

nistų- Pąrtijps. AmerįkiniSi 
^Komitetas.’ ., t

Fabrikacijos ženklai
‘‘Tas misteriškas Fedorp'-' 

vąs duoda įsakymus išda-' 
liiiti pinigus sulig pramo; 
nių, kurios labiausia krizio 
paliestos, kaip tai tekstilės^ 
kasyklų ir kailių’ siuvimo. 
Tai yra slaptybė baltagvar­
diečio fabrikuotojo, kuris 
kalba per išsvajotą Fedoro- 
vą, jog kailių siuvimo pra­
monė priklausanti prie la­
biausia krizio paliestų pra­
monių Jungtinėse Valstijo-1 
se. Jokis komunistas, o 
ypatingai jokis Komunistų 
Internacionalo organas ne­
gali/ būt taip paikas, kad 
kalbėtų apie kailių pramo­
nę, kaipo labiausią krizio 
-paliestą.

“Tas misteriškas Fedoro-

Vyrąs žmonos įsakymus 
pildęs, bet atsargai nešiojęs' 
peilį. Girdauskaą, miegodaU 
vo apsirengęs ir šalę med- 
kotįpeilį pasidėjęs. - Žmo^ 
nos, mat, bijojęs. , , .,,

Vieną naktį pajutęs, kad 
jį kažkas smaugiąs. Girdai^ 
skas gystelėjęs peiliu irf 
žmonai mirtinaš smūgis.

Aną diėną Kauno apygar-' 
dos teismas sprendė ’ Gir- 
dausko. bylą ir nubaudė 4 
metus kalėti.

Pasmerkė Jauną Komunistę 
3 Mėnesiams Kalėjimo

TORONTO, Kanada- — 
Jęan Morgęnstein, 17, metų 
amžiaus komunistė, čia ta­
po suareštuota .Pirmą Ge-; 
gūžės laike demonstracijoą' 
Queens Parke. ' Policiją; ją 
apkaltino “valkatystėj” ir 
“pasipriešinime” , policijai. 
Magistrato teisme ji tapti i 
nuteista trims mėnesiams; 
kalėjimo?; Taipgi teisėjas 

vas duoda įsakymą paskirs- patarė ją išdepdrtuoti kaipo 
tyti pinigus streikuojančių jsvctimsąlę, atbuvus bąųsmj^ 
grupių komunistų branduo- kalėjime.
Itanš1 Nuclei).' Bile jlionięJ ■„ 
nūs t galėtųpainfprmuoti 
baltagvardietį, fabrikuoto ją,’ 
kad»' Komunistų Ląriija ^tu­
ri/dirbtuvių ir gatvių brąn-i 
duoliųs .(nuefei) J ir turi 
frakcijas darbo' linijose ir 
darbininkų klasės drganiza- 
cijose^ ' bet ji .liėturi tokių 
įstaigų, kaip''' branduoliai 
stręikuojančių grupėse? Net 
inteligėntiškęsnis ; ‘policijos 
šnipas turėtų' žinoti geriau, 
negu tąi.

“Dokumentas sausio 80 d. 
sudarytas kaipo mandatas, 
neva išduotas bendrai Ko­
munistų Internacionalo Pil­
domojo, Konlitetb Ir Profin- 
terno, Pildomojo Komiteto. 
Komunistų Internacionalas 
ir Raudonasis Darbo Unijų | lis anti-Soyietinės kampanį- 
Internacioųalas1 , yra. dvi j jos, kurią vedą imperialis- 
,skirtingos organizacijos, ku-|tai, besirengdami pįe karo 
rios niekad perdavė da-’prieš Sovietų- Sąjungą.” į

40 Komunistų Suai’cštuota
> *. 11.1 : • Meksikoj i
; ,f įiĘKlČO jČitY.4 Čia kęį 
munistų demonstracijoj Pir­
mą Gegužės - dalyvavo-’ 60,- 
000 darbininkų. . Įvyko ke­
letą susikirtimų su policija. 
40 komunistų suareštuota.

bar neįŠdųoda l^ridrusniat^ 
datus.

“Jeigu męs galėtume išeg­
zaminuoti originalus arba 
nufotografuotas originalų 
kopijas, tai be abejonės mes 
surastume daug kitokių žy­
mių, krirįos palodytų, kad 
tie dokumentai'sufabrikuo­
ti. • <, .1..’"

MTos fabrikacijos yra da-
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Vėl Purvina Klasta Prieš Sovietus
į- Šešis padirbtus “dokumentus”- paskelbė Whalenas, 
| New Yorko žandarmerijos galva, apie maištingus su-' } 
i mokslus, kuriuos Konjuijistų Internacionalas varąs per 1 
Į Sovietų prekyboin tor^aiiižaciją i Am to r^ą; Amerikoj: būk 
į Amtorgui slapta- įsakoma skirti 'pinigus komunistams, < 
Į streikams, riąiišėįn^ H- ! i' ' ifn 1
P' Tie popiergaliai suklastuod taip' židplai,1 kad apie1 jų ; 
įĮHiĮ^mą” "abejoja1 toks fašistinis republikonų dienraštis^ d 

kaip New Yorko: “Herald-Triburie”;5 kuris gegužės 3 dt 
'sakd: V/’; k! Ojj

“Visokie sovietiniai dokumentai i buvo ‘pedlevojami’ 
Europoy ir Amerikoj... ’Tie dokumentai,, jeigu nebus 
tolesnių nurodymų, iš kur jie atsiradę, nesuteikia jokio 
didelio įtikinimo.. Kai. kurie jų, ištiesų, parašyti tokia 
kalba, kad vidujiniai nėra panašūs į teisingus”...

Įgt Jto' yra1 tos ‘rūšies; kaip Amerikos valdžios kadaise pa­
skelbti “Sissono dokumentai”, būk Leninas buvęs kaize- 
rio pinigais papirktas^ kad darytų Rusijoj revoliuciją. 

! Sissono plepalai buVo tokie' kvaili, kad jų nepirko nei 
; Anglijos nei Francuos,laikraščiai. Bet Amerikai jie bu- 
vo geri pigiems šmeižtams prieš. Sovietus ir komunistus. 
Save gerbiąs imperialistų “Herald-Tribune” tam anaip- 
tol če priešingas, bet supranta reikalą gudresnių klastų.

» Dąbartiniai Whaleno “raudonieji dokumentai” prime- 
|na ir’ įvairias kitas baltagvardiečių sugrubnagiškas klaš- 
|tas:; Vladimiro Orlovo padirbimą “Zinovjevo' laiško”, 
Ikurj Anglijos reakcionieriai buvo panaudoję nutrauki- 
mub diplomatinių ir prekybos ijyšių su Sovietų Sąjunga; 

/jie primena ir kitą vėlesnę to paties caristo Orlovo, su- 
Jklastavimą Berlyne “slaptų laiškii”, kuriais būk Sovietai' 
pu sir ašinė j ęsU'Amerikos “progresyviu” republikonų se- 
Uatorium'Borah. JJž šią pastarąją žulikystę, kaip žino- 
fįną<Orlovą atrado kaltu.net pats Berlynu teismas. . .. 
r Whaleno' gi dbkumentai savo apčiuopiamu žioplumu ir 
Miėlagingūmū' pralenkia visas kitas pneš-sovietines klas­
tas. ‘ Tokį kiaurai permatomą kriminalį padirbimą tega­
ilėjo įpaskaityti grynų pinigu tiktai donkichotiškas' avįgal-1 
vis Whaįenas; kuris po kovo fy d. bedarbių dembnstracl- 
jai prabliųvd apie “raudonuosius”, būk tarnaujančius 

Į slaptoje'jo policijoje. <
K Chatrikterirlga, jog kaob tilę dabar, ' ant rytojaus po 
milžiniškai komunistinei GegVFirmosios _demonstracijai, 
Whalenas išlindo su tomis ’baltagvarflietiškomis mali- 
inalienėmiš. , Mątaht. galingąsias, raudonų jų' Vadbvaujh- 
khiaa demonstracijas ne tik Amerikoj/bet: ir- visame pa­
saulyje,. pradėjo Whalenams galvoje suktis nauja viesu- 
la, abejojimas apie kapitalizmo galėjimą amžinai išsilai- 
pyt ^darbininkams ant sprando, baimė prieš vis gręsmin- 
fjptail kylančią "revoliucinę bangą naminio ir tarptautinio 
hroletariato ir įkaitęs graibstymasis naujų priekabių 
prieš atbundantį proletarinį milžiną.
p Pjrmasis ciėlius prieš tarptautinę revoliuciją dabar, 
.kaip ir visuomet per paskutinius dvyliką metų, žinoma, 
.'taikomas į Sovietų Sąjungą, tą pavyzdį ir kelrodį visai 
^pasaulio darbininkijai. Į tą tielių taikė ir dabar fašis­
tine; New Yorko kapitalistų valdyba; išvemdama naują- 
sias; caristų klastas ir užreikšdama, kad tie “dokumen- 
tai patys už save kalbą.”

Buržuazija, negalėdama užkirsti kelio pergalingam žy- 
giavimui sovietinės kūrybos, kuri jau antra tiek augš- 

' čiau pakeįja savo pramonę Ir ūkį, palyginant su pirm- 
kariniais laikais,-r-jieško priekabių karui prieš Proleta- 

įriato Diktatūros Šalį; tuo tikslu naudoja ir bažnyčių 
/maldas ir purvinus fabrikavimus (“dokumentus”), kad 
,sukurstyt neišmanančių žmonių ūpą karan prieš Sovie- 
rtūs. Iš antros gi pusės, buržuazija ^taipgi nemato kitos 
išeities iš dabartinio vis gilyn einančio savov krizio, kaip 
tik per imperialistinį karą. 'r . < į'•' T

Tie reiškiniai tu r būt darbininkams nauju signalu— 
budėti ir kaskart labiau stiprinti ir platinti savo masinį 

’veikimą prieš karą ir už Sovietų Respublikos apgynimą.

Gilyn į Krizį

APŽVALGA PAS1KLAUSK1ME SAVES ■nilii
Pirm

Komunizmas ir Krikščionybė
Pereito penktadienio lai­

doj “New York Telegram” 
įtalpino vieno savo žymaus 
bendradarbio keletą pasta­
bų apie komunistinį judėji­
mą. Rašytojas pažymi:

ri tūkstančiai . dolei’ių tapę, 
surinkta penėjimui Badau­
jančių kūdikių. Dr. Čfide- 
on pareiškė: ■' ’ ‘ \ ’

i Pinigais, kuriuos,, mes šiuo 
;tarpu turime, galime maitinti 
tuos 4,600 vaikų iki 3 ,d, gegu­
žės mėnesio. Nepaisant, kaip 
imtum, stokuoja pinigų .pagel­
bėjimui šitiem vaikam iki, pa­
sibaigs mokyklos terminą^. Jei 

t negalėsim daugiau pinigų gau­
ti, tai minėtas vaikų, skaičius 
turės eiti į; mųkykląs tuščiais 
pilveliais; ,te : maisto, , kuris 
teiktų energiją jų kūnapji ,ipo- 
kymuisi. < < . , . u . « .

' Apie du mėnesiai laiko 
nirmas ne tik,visikai užvaldė tam atgal, kaip sąko(Fede- 
Rūsiją, bet* tapjau pasidarė 
sau milionus pasekėjų .Ęytų, ir 
Pietų ; Azijoj. . (Apie. Europą, 
Afriką, Ameriką,, rašytojas 
.“p’amiršta” priminti. — “L.” 
Red.),

Betgi nors krikščionių 
sionieriai sunkiai dirbo 
pačioj Azijoj daugiau, 
šimtmetį, abejotina, ar jie įsi­
gijo tiek pasekėjų per šimt­
metį, kiek komunistai per de- 
šinjtmetį.

Jeigu Karolis Marksas gali­
ma skaityti tėVu komunizmo, 
tai jis buvo pradėtas tik ma­
žiau šimto įmetu atgali; ir, jei; 
Spalių revoliucijaųgąlima skai­
tyti komunizmo gimimu, I jtai 
jis tęturi tik tryliką metų anv 
žiaus. > ‘ i < i ; i

Per tą trumpą laiką komu-

mi­
to j 
nei*

“Telegramo” • bendradar­
bis mano, kad Amerikoje 
komunizmo neturime tik to­
dėl, kad kapitalizmas. gali 
suteikti šaliai “gerbūvį” 
(prosperity). Jei to netu­
rėtum, tai ir čia komuniz- 
mas sekmingiaii plistų, nei 
krikščionybė. (.

Nereikia sakyti, jog Jši- 
tokis to žmogaus (it visų,- 
kurie panašiai mano) pro? 
tavimas yra neišmanėlio 
protavimas. Lyginti tikybi­
nį; judėjimą prie ekonomi­
nio, ir politinio gali tik vi­
sapusiai nesubrendęs as­
muo. Kuomet ' žmogus 
tampa atstumtas prie ąėi&-’ 
brėdamo vargo balos, ’ tai 
jis meta visokias religijas 
ir prietarus ir koyoją už, 
pagerinimą būklės jčia pat 
ant žemės. Dangus jam rū­
pi tol, kol pilnas pilvas. 
Kaip greit tik jis alkanas, 
apleistas, taip greit jis, ima 
mąstyti, reikšti nepasitenki­
nimą,, o pagaliauš ir kovo­
ti^

Jei marksizmas būtų ko­
jas tai vieno arba, keletas 
ašmenų- išgalvotas dirbtinas 
(abstraktis) dalykas, kaip 
kad religija, tai aišku, kad 
jis būtų'' sunku prigydyti 
darbininkų masės. Bet 
marksizmas-leninizmąs tu­
ri visai kitokį atsiradimą ir 
mišiją. Tai yra mokslinis 
aiškinimas žmonijos praei­
tiems ir ateitiėš. Tai siste­
mą, kuri nusako-darbininko 
praeitį,; dabartį;' jr... ateitį; 
tkiirį .podraug suteikia ir
i^oĮępimą darbininkų klasei 
kovoti už pasiliuosaviinąi iš 
poįalginės sistemos. Todėl, 
išnaudotojų ’1 nelaimei, 1 ko­
munizmas taip sparčiai pri­
gyja darbininkų miniosei ir 
pavergtose tautose. < ; d

-ruotoji Spauda, :<rĘvępįng. 
Bulletin” (kapitalistinis 
dienraštis)1 1 pareiškė, ' jog 
Philadelphijoj 20,000 vaikį 
"kas rytas eina į mokyklą be 
pusryčių I ’ y
’ Tas viskas’ dedasi kapita­
listinėj Amerikoj! Turtin­
giausioj pasaulyj šalyj—ša­
lyj, kur pasaulio auksas su- 
sikuopęs, kur sauja parazi­
tų nebežino, kur dėti turtą; 
pūva pertekliuje!

> srivė hianįf^tė gegužės 1, d.
i naujo užtraukė1 jau Visiem įkyrėjusią veidmainingą dai- 
M»Bę|-kad -“laikai jąu igeryiri einą,”, kad “didysiSr bloglai- 
bkis jau praėjęs.” . Cv
; O čia, lyg, tyčia,. gegužės- -2 d.* - vėl -staigus- pramonės 
kompanijų šėrų nukritimas: Wall Stryte; septyniais 
punktą is žemyn; nudardė j o per' vieną, tik dieną; j didžiau­
sias šėrų nupuolimas iš visų, kurie tik buvė per keturis' 

(paskutinius' mėnesius; Ir tuo.pačiu sykių tai smarkiau­
sias sumušimas Hooverio melų apie sugrįžtančia gerovę. 
Nes kada 67-nių stambiausių pramonių Išėrai 'taip ūmą® 

įjfr, tokį didelį šuolį šoka žemyn, tik beprotis galėtų pą- 
manyt, būk pramonė atsigriebia ir gerovė duris klabena. 

t Pramonininkai mato, kad dyla viltis, apie biznio patai-, 
symą Šiuo laikotarpiu; jų šėrininkai, nesitikėdami,pelno, 

’puplasi iškišti šėrus, už kiek gali gauti. : .
;/ Bankininkai tatai pirmiau numatė, pačiose išvakarėse 
rprieš š> naują šėrų krizį numušdami nuošimtį už skoli­
namus pinigus ųet iki 3 procentų.

Nauj’asis gi šėrų nupuolimas yra ženklas dar Talžau 
'augančio krizio ir bedarbės. Masinė kovą bž ‘darl^ą ar­
ba algą”, už apdraudą bedarbiams ir darbu valandų su- 
feinųplnimą todėl, dar būtinesne. 1- n a _ > v

Turtingiausioj Šalyj
PhiladelphijoB miesto ver­

stino mokymo direktorius 
jdr. Gideon pareiškia, kad 
(tame mieste, šiuo tarpu,^pa­
darius tyrimą, surasta 4,- 
609 vaikus einant į mokyk­
las ir nesinešant maisto* 
(lunch) . '. Nesineša todėl; 
kad neturi: tėvai 'nedirba* 
Įkurtas speciališkas: '■ aukų 
fondas ir jaūfėsąyirš;ketiv

Badas Argentinoje
Argentinos Komunistų 

Partijos organas “La Inter- ' 
national” (už bal. 5 d./tal- - 
pina ilgą pareiškimą * apie 
padėtį, toje Šalyj. , Padėtis 
baisi, nepakenčiama. Laik­
raštis nurodo:!, a

I Kiekvieną dieną , bedarbė vis 
sunkiau ir sunkiau smaugia 
proletariatą. Jau (. kelį mene- ’ 
šiai atgal .laukai yra kryžia­
vo jami būrių ž,erpės’ūkio dar­
bininkų’ bado- auk^.’ Jie nori 

' darbo, ‘ bet nesuranda; Pati 
buržuazl jpS'. spauda patvirtina, 
kad darbininkai 'miršta delei 
štokos maisto. Kiti eina i 
miestus, tuomi padidindami 
bedarbių eiles industrijoj.. Di­
džiumą pasilietą tyuįraose, vil­
damiesi gauti darbų prie suė­
mimo maizų (kufcuruzų).

Badas tarpe Argentinos 
proletarų šiandiėn jau ne 
pasaka, ne -“teorija”, bet 
liūdna tikrenybė, sako laik­
raštis, ir toliau pažymi:

Buenps Aires mieste badas 
'‘jaučiamas nesuskaitomam 
skaičiuj namų. Artėjanti žie­
ma atneša su savim naują 
darbininkams nelaimę; šaltį, 
Stoka maisto, stoka drabužio, j 
stoka pinigų ir todėl reikės , 
būti išmestiems, iš namų. Tai 
šitokią programą kapitalizmas :

^siūlo proletariatui šiuo 1 mo- 1 
men tu.

‘ Prieš šią kapitalizmo pro- 
gramą, Komunistų Partiją siū­
lo šavp, k,uri reiškiasi > kovos 
obalsiuose, paskelbtuose i spau­
doje. Už 7 vai. darbo dieną 

yir !40< vai. darbo i savaitę ; ihž 
SjmkėjimąL 'algų- bedarbiams; 
; prieš1 kapitalistinę ' ‘standardi- 

'. začiją ir racionalizaciją; pries 

mėtymą iš namų' bedarbių už 
nemokėj imą • nuomosi i ' 1 >

1 Be abejo* ftik'vykinąnt ko- 
munistų partijos programą, 
tik kovojanti už ją, Argenti­
nos darbininkai pajėgs pa- 
taisyti savo būvį.- To lietu­
viai darbininkai Argentine- 
je neturi pamirŠfL

IĮdarbimivkv U 
KALEKDORIUSj

Gegužės 5 d.:
—GiinS Karolis Marksąs, 

1818--^Pradedą žu^ Paryžiįųs 
Komuha, 1871.. / 1. a ' > -

- * r

Gegužes Pirmoji praėjo, (ir net (partijos!)1 natriai ne- 
Vienurįji buvo pasekminga, 
kitur ne j vienur į demon­
stracijas buvo 'įtraukta ma­
sės darbininkų, kitur de­
monstracijos buvo skysto­
kos. Trečiur nebuvo jokių 
gatvėse demonstracijų, nes 
darbininkų- judėjimas per- 
silpnas jas išsikovoti. Viė- 
na taisyklė, tačįąus,; žinoti­
nai visui;, demonstracijos 
priklausė nuo to,i kiek- pasi­
darbavo' Partijos nariai iri 
organizacijos. ■ -

Kaip su lietuviais darbi­
ninkais ? Kaip tirštai ir en­
tuziastiškai jie1 ėmė »daly- 
vumą; šitoj istorinėj prole­
tariat^ kovos' dienoj ?

, Kol kas negalėjome visur 
I patirti. . Paimsim tik New 
Yorką, kuriame patys esa­
me turėję progos dalyvauti 
ir matyti;

Didžiajam New Yorke lie- 
. tuvių priskaitoma į 30,000. 
.. Pažangių .darbininkų, prita- 
. riančių kompartijai, taipgi 
; čia apskritai daugiau, nei 

kitur (išskaitant Chicagą). 
Apie kiek jų dalyvavo šitoj 
didžiojoj demonstracijoj ? 
Vargiai’ daugiau kai 500 as­
menų. Abejo tiška. Tai kur 
jie buvo? Mes gerai žino­
me, kad jų tą dieną nedir­
bo tūkstančiai. - - 
kriaučių t unijos (Amalga- 
meitų) lokalas turi virš 1 
1,000 narių. Jie nedirbo. 1

. Tai kame priežastis? Ko- | 
del jų nebuvo galimą , 
įtraukti į demonstraciją? 
Ot, čia ir liekasi niysterija. 
Del to rimtai privąlbme pa-. 
galvoti, pasvarątyti jr Įsu- 
rašti priežastis,

J Paimsim teigiamąsias pu­
ses. .

Apskritai, šitoj demon- 
'Stracijoj tūlos organizacijos! 
buvo įtraukta. Didžiojo 
New Yorko darbininkiškų 
organizacijų^ Sąryšis daly- 

’ vavo. Jis turėjo pagaminęs 
■ didelę, gerą--iškabą, paskui 
' kurią ėjo apie pora šimtų 
’ lietuvių darbininkių ir dar­

bininkų. Darb. Susivieniji­
mo Pirmoji kuopa nešė sa­
vo raudoną vėliavą. Drau­
gė. su jaunuoliais darbinin­
kais žygiavo dalis Lietuvių 
Darbininkų Jaunuolių Kliu- 
bo narių su savo iškaba. 
Tai gerai. Tas viskas liudi­
ja, kad buvo dalis žmonių, 
kurie "dirbo ir todėl turėta 
pasekmių.

Bet mes sakome, kad šis 
skaičius lietuvių darbininkų 
buvd toli nepakankamas.

iPdimkim neigiamas pu­
ses’, j

.; PermAžai įjrįe demonstra- 
cijos- rengtasi iš anksčiau 
Permažai kreipėme' domes į 
'ėjimą į dfcgąąijaęijalSj it da- 
.rymą konkretiškų žingsnių 
įtraukti jas į deih'onštraci- 
ją. Gerai žinoųie, lead lie­
tuviu kriaučių TITUL (Dar­
bo Unijų' Vienybės Lyga) 
galėjo dalyvauti demon? 
stracijoj, kaipo kūnas, pa- 

Į reikšdami savo obalsius.į
Betgi kriaučių matėnlę, pa- (

į Jyginamai, mažai. Nepakvie­
stą nei vienas choras, nepą- 
kviėsta nei dūdų orkestras, 
kuris, kaip dabar paąjškejo, 
buvo galima gauti (iš d. 
Retįkę vičiaus).. Perdaug 
kalbėjome per laikraštį tik 
beijdrom frazėm. Tai viė- 
ną^. Antrą* tūlį taip vadi­
nami mūs veiklieji ir' jt- 
sakopningieji 1 organizacijų

Puikus Komunistų Vakaru, 

Mūs Jaunimas, Sietyno

Choras ir ^Čigonai”siteikė pasįd'arbudti! del de- 
monstrapij'o's. Jįe- Viską, lei­
do per pirštus ir, tąljmu^ de­
monstracijos dienoj, net pa­
tys, iš ’tingėjimo !ai; > (gal iš 
sarmatos) kitokios priežas­
ties, visai -nerharsaypi 11 čia, 
tai pu ‘daugiau,; nei šarma- pa8aW, laW 
ta. Tai nusidėjimas darlpĮ- Iriausiai vietinė Darbininkų : 
ninku judėjimui,!, j TjUli par- Stygų orkestrą pastitabiio 
tijos nariai, teko patirti, “Internationa^” ir keletą ki- 

Įknioksojo' > gatvių . šalygat- ri 8^žiUi muzikos .fanpty. ši 
Viais 'ir žiopsojo į demon- orkesWa l^dfeda.lfe.visokųj 

x . > . ; / ii.- tautų darbininkų vaikų irStracijį. ■ Kiti’ nbrs galėjo skambina,'J reikia,. pripažinti, 
išlikti įS; darpo, sakoijia, dir- j^bai gražiai, i 11 i f, (

‘ A ■ ■ 'J! I Vėliau, viena /auna Jalinąjų
Partijos n'ariai ypačiai tu- Į Pionierių ktiopt^ na'rė pasakė 

■retų pasiklausti'šavęs,11 kb-UrAžią' prakilb^, rtWW 
j1 i j-’ i' ■ 1 • □ darbininkų vaikus priklausytidel jie nedalyvavo šitoji de- prie pionierių pi kafc 
monstracij o j ? > Juk - jiei zmo, j0. jaunųjų Komunistų Sąjuu-1 
kad demonstracija rengia-1 gos1 (Lygos) rišrys. ’ Abu' vai- 
ma; Partijos; kad į demon-į kai gražiai kalbėjo ir tinkamai 
stracijos pridengimą Parti-(dalykus rišo.' * Man thbjau Ir 

■Ją nutoipū
jėgas. - Ai tie, sliakei lai, jei < mįnetoj orkestidj' ir tarpe pio- 
taip galima išsireikšti, žino-j nierių’ bei komjaunuolfi)! 
j’b,'kad į demonstracijos ei- Sprendžiu, įkad labai mažai 
Ipr ir ho iii ateis kelios de- arba.. .nei vieno.1 Kodai!

Gegužės Pirmą Dieną w 
kare, Darbininkų Centro sve* 
tainėje, įvyko koncertas ir 

Į prakalbos. Tai buvo nebaigia- 
I mas Gegužinės Apvaikščioji- 

IĮ in o darbas. Užbaigtą, reikia 
I pasakyti, labai gražiai. Pir-'

Poli

Tik vienų

J U, lYClU į UdllUJLuSuI čiuijuio UJL- j opicu 
les ir;be jų ateis kelios de- arba. ■^.vta.s_ag——-
šimtys tūkstančių -darbinin- 
kų? Kasnbutų, jei pasali- ku^ kurie reikėt(J 
nių būtų atėję visiškai iria- paraginant, į šitokias ormi- 
žai arba nieko? Juk parti- zaeijas, nes'panašiu būdu vii- 
ja, rengdama by išstojimą, kai atidarys savo akis ir ps- 
by demonstraciją, visuomet Įnatys šviesą, kurią turi užato- 
y . J .... . nisi siiRt.pmA- kūrime mes r-

paraginant, j šitokias organi-

” jusi sistemą, kurięje mą gy-
pirmiausiai pasitiki savo yename; B ■ J1-' 1 
pačios nariais, p tik paskui

• Kalbėjo m nuo Darbo W-,simpatikais. ,. L Viėųybėą Sąjungoj
Vadinasi, Partijos narių | munistų Partijos vietinės sek- 

apsileįdimas . šitam, reikale, ui)08 kalbėtojai. .

niekti būdu nėra p5tęisina-Į 
irias. Draugai, be • .gerų 
priežasčių nedalyvavusieji 
demonstracijoj, tūrėtų1 būti 
atitinkamai nubausti! 1 j

1 Reikia tikėtis; kad' ir’ šiJ 
tuo klausimu’ Brooklynas' 
nebuvo išimtis: veikiausiai 
radosi Visą'eilę kitų miestų, 
kur panašiai1 buvo. Jei taip, 
tas reikėtų kelti .aikštėn. 
Turimą kartą ant visados, 

I pasikalbėti atvirai ir nesvy­
ruojančiai. Savikritika čia

šiame vakare ? ir lietuviai 
darbininkai gražiai pasirodė 
dainavo mūsų Sietyno Choras, 
vadovaujamas L B. šalinaiife. 
,Tenka pridurti, kad šiuo1 al­
kiu Sietynas, ypač šauniai p* 
,kėle-lietuvių'darbininkų vtr- 
'dą kitataučių ąkyaei:rVTBO8,8ai- 
nos sudainuota it profesiounlw 
dainininkų—skaxnbi^i,‘'jautriai 
ir entuziastiškai.

1 ' Gegužės mėnesio 10 d. (U 
šeštadienj )., Lietuviij Svetainė 
jė, Newark'e, Sietynas stato 
scenoje dviaktę puikią tragiš- 

turi suvaidinti didėlę rolę ką operetę “čigonai” bį, 
pataisymui šitų ir panašių1 , - rikxininwaa kos m todėl tikimasi.savaidin-apsileidimų. , Desinumas * Apiė tai abejoti
praktikoj mūsų judėjimą |netenka choras tikisi turėti 
ėda, it vėžys. O nedalyva- svečių ir iš kitų miestų. Siety- 
vimas gegužinės demonstra- niečiai pereitų sezoną yra da- 
cijose ir. yra bjaurus deši- lyvav§ su dainomis Brookly- 

numas praktikoj. Jie todeJ kad g
V. retiusKff. •įįjgjjjjų atvyks nemažai drau- 

' PS. Parašius šį straips- gi pasižiūrėti “čigonį" vai- 
nelį, prisiminė kai, kuriją 

mus simpatikų gražus pa- k toįer, kad šitam vaidinime 
atrodymas. Dalyvavo kele­
tas lietuvių darbininkų to­
kių, kurie kituose mūs pa-JLVvlJL LC XX A v.LlvUv iii lauj

Įrengimuose' (koncertuose)
dėl įvairių priežasčių retai 
tematomi. Dalyvavo ,kele-

Eros rolę los mūsų, choro mo­
kytoja šalinaitė. Tai bus Jo­
sios debiutas New Yorko apie-

Naujas Korespondentas.

tematom!. Dalyvavo kele- , —-------—4 ’■

Kcnsulatą Charbine
Viena draugė (Vęrkutiėiiė) I , . • , -,\i; lAt .
su apie trijų/metų amžiaus CHARBINAĘ, Mmtizun- 
kūdikiu visą laiką ėjo ide- ja?rr 9e^jS J1?8, 
mojisįrantų ’eilėse! < ’Pažiū- jChinų ir. konejiečių darbinin- 
rėjus į tasias drauges ni jkų > atakavo i ;čia'JapOnij® 
pamišlinus, ;kad. randdsi ei- konsiilbtlį! Išdaužė Jangus. 
lę net partijos narių, kūrielprotehtuodami pries Japo- 
kur nors “ramiai” gūžinėją, nijos imperialistų teroią. 
pasidaro. įabai liūdna. , Korejojri■ 30 asmenų.

ty.* p.(suareštuota.

chąrbin|3,

Griaustinis ' Užtrenk® 10 
Vaikų Tėvą

ALLENTOWN, įf 4 -
Ketvirtad. vakarą griausti­
nis užtrenkė Charleš A, Lil­
ly, 37 metų amžiaus, jam 
hedirbąnt Atlas Cęment 
kompanijos- <> .dirbtuvėj,' 
Northampton,.' netoli nuo 
čia. Jis buvo tėvas dešimts 
vaikų. '.......... 1 -

Užvede Divorso Bylą Pri^ 
89 Metų Vyri} h

N.
Moteris Marie Badgley, .<$ 
mėtį: ’amžiaus, .užvedė $’ 
vorso bylą, prięš^savo vyrą, 
Samuel ' Badgley, 89 metų 
amžiaus. Ji- savo' - skunde 
sako, i kadi jis* jos nemyli, jį 
pametęs, s c Už nor* 

i gauti nuo1 jo divorsą. j,;
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YOUNG PIONEERS OF U.S.A.
A CORNER FOR WORKERS’

AND FARMERS’ CHILDREN

PIONEER
CORNER

Police Attack Pioneers, V . _ u.-. , - -. r r nr i » I against the British and nativein Europe; 5 Workers I bosses. ‘ : |
fhilrlran China,, too, the workers are
Vllliuren ono l.|fighting ągainst jthe, imperial- 

' . lists. We read ip the , papers
by tHd pthat thbre are lots of bandits’ in 

Prague, | China. But realty most of ’these 
( ... . , “bandits” are Red Soldiers, led

by the bosses\police, who fired, ,by |the (Communist Party. : In 
porkers children, apd 5 ^napy of the cities of čWna,

The, demonstration was held ernmentš, where the bosses Have

A demonstration held 
.Young Pioneers in 
Checko-SIpvakia, was attacked

children seriously wounded. .

freedom, and they are fighting ' noticed the little grdy dog who 
Rirrninol 1 4 1a zJ nnrl ' irrnn nlr>Tr'wr>- i TA 4-Iaza r<4--i»nvir T-T £1

there are already Soviet Gov-

on Easier JSundąy,. (tQ protest 
against the religious. bunk) 
spread by the bosses .in the 
schools. Hundreds of wpr^ers’ j 
children gathered in the streets, 
and when the police attacked 
them with clubs and guns, they 
fought back.

Then the police fired their 
riffles on the children, and 5 
were hit by the bullets. Right Į 
after the shooting, the Com­
munist Deputies in the parlia-1 
emnt carried the bloody clothes 
of 2 of the children into the 
Parliament building. They 
charged the government of the 
bosses as being the murderer 
of workers* children! The pre­
mier, or president, of the Par-1 were fields and meadows. And 
liament had to run out of the • in these fields grew sugarcane, 
room, as he could not face the [in great 
bloody shirt and apron of 
children shot in cold blod.

The workers’ children in
United States must I protest j reds of Negroes, men and wom- 
against this shooting of our en, and the Negroes belonged to 
comrades in Europe. The bos- the rich man who had bought 
ses of this country are attack-! them in the market as he would 
ing the workers’ children right buy cattle, for this story hap- 
here, too. They have 5 sent- į pened long ago, in those days 
encend Harry Eisman, 15 years [ when slavery,existed in Amer-'cąpe. 
LlJ___ 1__ . XA___ . ' ’ 1 ' WTV

been kicked oiut, and the work­
ers rule..

The Little Grey Dog
from

Fairy Tales for Workers’ 
Children

H arminiu Zur MuhlenBy

A. L D. L D. ŽINIOS THE IDEAL OPTICAL PARLORS
(G. BACHES, Sekr., 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J.
J. BONDZI, Iždininke, 46 Ten Eyck Street/ Brooklyn, Ni Y.

PROTOKOLAS
A. L. D. L. D. VII Apskričio 

Komiteto Laikyto Posėdžio 
20 d. Balandžio, 1930, So. 
Boston, Mass.

Nors posėdis buvo šaukia­
mas bendrai visų apskričių, 
bet kad paskirtu laiku susirin­
ko vien tik AJL. D. L. D. VII 
Apskričio komiteto nariai, tai 
ir tapo prie progos atidarytas 
posėdis, kad atlikti būtiniau­
sius rėikalus. ■ .:;

Nepribuvus org. J. Karsonui 
(iš priežasties ligos), posėdį 
atidarė fin. sekr. drg. Šimai­
tis 1'1 Vai.* ryte1.

Ęirmihinkū išrinktas J; Gry­
bas. • I ! !• M > i

uic ULL^ uug, wuu IUU, Alternatas, daugiausia ga-
nmg joyously, and started tow-| vęs balsu> A Barčius, tapo ptf- ,

was playing in the straw. He 
examined 1 the little dog, and 
said angrily to the coachman, 
“What is this ugly little creat­
ure doing here in my beautįfpl 
stable? Take it out, drbwn it 
in the river.” • / •( ;

The coachmen promised to ,cjo 
this; indąed hę pitied the lively 
little animal, but the master 
wad strict and he did not. dare 
dlšobey his command. He called 
the little dog, who came run-!

Price—$.50
was an ugly grey dog 

long silken-soft ears and
He was in a!

ards the river. As he came near 
the homes of the slaves, a little 
black boy ran out of one of the 
huts, and cried,

“0, the lovely little animal! 
Where are you taking it?” And 
he ran quite close to them and 
patted the dog, who mischiev­
ously jumped at him, barking. 
(To be. continued next week)

He 
with 
a bushy tail. ---- -- -.
splendid stable that belonged to 
a rich man. This rich man liv­
ed on a large estate in which

the in great quantities, great, 
the round, smooth canes that con­

tained the sweet sugar. On the 
the | sugar plantations worked hund-

old member > of-j the ^Young-ica. . , . , : | .
Pioneers of America, to over 5 Į rich man could do any- 
years in jail. I thing he wished with his slaves.

Workers’ Children! Fight the j If he was a bad mood, he 
bosses’ terror aginst us, and 1 wou]d permit therrr to be whipp­
our class! ! ’ed; if they dared to protest

Fight to free Harry Eisman! agaįnSt this cruel treatment 
they were more cruelly punish­
ed—they were stripped naked, 
smeared with honey, and tied 

[to a tree. The smell of theWorkers and Peasants
of India in Revolt honey attracted the bees that 

 came in large swarms, settled 
During the past week, all of on the body of the slave, sucked 

us have read in the papers į the honey and stung the bound 
about what is taking place in Iman till he collapsed with pain. 
India. The bosses’ papers tell I Also: the master could sell 
us that the Indians are 'bad his slave, did this frequently, 
people, and they are killing the I without the least consideration, 
innocent British. tearing mother from child,

This is all a lie. The British 
bosses, and the “labor” govern­
ment of England, have been 
robbing and oppressing the In­
dian workers and peasant for 
years. Now the people of India 
are revolting. They are fight­
ing against; their enemies, the 
imperialist bosses of the world.

We also hear a lot about 
Mahatma Ghandi. He is a rich 
Indian,! But hje'1 also helps the 
bosses. He itellst^>the Indian 
workers' and ^peasants that? they 
shouldn’t fight for freedom, but 
they should allow; the native 
Indian bossies to malte sląvps 
out of them. 1 -

But the Workers‘and peasants! 
of Ipdia j are « pot į jlistening tp 
these facers. T^eyiare putting 
up a strong fight for tljieir own

separating man and wife, sister 
and brother. The poor Negroes 
were completely helpless, they 
had to work all day long in the 
hot sun, received very poor 
food, lived in wretched huts, 
separated from the house of 
the rich man by a mighty river. 
Here lived the Negroes, crowd­
ed together; the children play­
ed about in front of the huts, 
played happily, because they 
did not yet know that they were 
slaves and that a hard, difficult 
life awaited them.

In one.cJf the Negro huts 
arrived ’the ^little grey1 dog who 
had been born in i the ^splendid 
stable, and thiš is how it ihąp- 
pened. ( i ;

, Once^ when , the rich man 
walked through the stable, he
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• WORKERS INTERNATIONAL RELIEF

350 Prisoners Killed 
in Jail Fire

Over 350 convicts were killed Į 
when fire swept the Ohio State 
Penitentiary at Columbus, Ohio, 
last week. Most of the men 
were burned to death inside of 
locked cells without a chance of 
escaping the flames.

The warden of the prison

Zurbaitė nepribuvo. Nuo T. 
D. A. Distrikto nei vieno ne­
buvo. Bendro pikniko rengi- 
mb komisijos narys drg. Ju­
slūs dalyvavo. Komunistų 
Partijos steigiamos kempės 
del jaunuolių komisijos narys 
N. Januška dalyvavo, o M. 
Kazlauskas ir Taraškienė ne­
pribuvo. ■ !

Nutarta duoti didelį papei­
kimą tiems komitetų Mariams 
už nedalyvavimą posėdžiuose.

Drg. Jusius raportavo iš 
bendrai rengiamo pikniko 8 

Į d. birželio. Raportas priim­
tas su užgyrimu. 1 ’ 1 4
1 Nutarta1 pakviesti Albiną 
Osipavičiūtę, plaukikę čampi- 
onę, j virštninėtą pikniką, 
kvietimui tapo išrinkta M. 
^ackienė.

-Nutarta išrinkti spaudos 
misiją, kuri rūpintųsi pikni­
ko garsinimu; į komisiją įėjo 
sekanti: J. Grybas, M. Sukac­
kienė, D. G. Jusius, K. Bar- 
čienė.

Nutarta kviesti chorus ir

PHONE
Stagg 8342

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal.' 
Visu laiku 
gyvavo šioj 

pačioj vietoj.

Mūsų reko­
menduoto j ai— 

virs 400 
Brooklyno 

daktarų, ku­
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų, šeimynoms 
ir pacijentams

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašorpe rec’eptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS UŽ VIENĄ1 MOKESTĮ. ! ’I,

Atneškite Mums Savo Akiu Vargus ..
Jeigu Jūs i esate kurčias ar hebylys, ari negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia­
mės visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra • ’ 1« 
ant ištyrimų sulig šešėlių)., , . , ,

t ■ ' I . I t I . : ' . I j ' . 1 ; . I ; »
ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABĄI, ŽEMOS

PAGAL GEĮIŲMĄ PATjARNAVI^Ų IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ*

DRS. SCHONGER & STENGER
• > I OPTOMETRAl

394-398 Broadway 1 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

JŪS

Pa-
Su-

ko-‘kviestas užimti apskričio sek­
retoriaus vietą, taip pat užra­
šyti ir posėdžio tarimus.

1 K. Zinskienė (pridavė raštiš­
ką rezignaciją iš komiteto ir 
propagandos komisijos. Rezig­
nacija priimta vienbalsiai ir 
nutarta pakviesti daugiausiai -kuopas speciališkai per laiš- 
gavęs balsų alternatas drg.lkus, kad rengtųsi važiuoti į 
Katilius iš Bridgewater, Mass. ‘ pikniką. ~ 
Kadangi pribuvo ir nuo kitų ‘ 
apskričių, tai A. L. D. L. D. 
VII Apskričio posėdis tapo 
pertrauktas ir atidarytas ben­
dras posėdis visų apskričių.

I Procedūra tapo palikta 
pati, tai yra, pirmininku 
Grybas, sekr. A. Barčius.

Vardašaukis. Nuo A. L.
L. D. VII Apskričio yisi ko­
miteto nariai dalyvavo, išsky­
rus drg. Karsoną, kuris sirgo. 
Nuo K. P. L. F. I Dist. A. Bar-

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

ta
J.

D.

purposely kept the cell doors[^us dalyvavo, A. Taraška ir 
locked until he could get enough kiti nepribuvo. Nuo L. D. S. 
soldiers to guard the prison. He A n Rajono M. Sukackienė 
didn’t even care for the lives of ----- - \Tz.^;a1
the men, all he cared about was 
that none of them should es-

Who is to blame^ for* the 
murder of these men?' It is the 
bosses. Thousands of workers, 
driven by hunger, have to rob 
and steal, and then they are 
sent to crowded, dirty, fire­
trap jails, where their lives are 
in danger every minute. But 
the bosses don’t care about this. 
All they care about is their pro­
fits!

dalyvavo, Taraškienė, Večkie- 
nė ir kitos nepribuvo. Nuo P. 
M. S. J. Grybas dalyvavo, M. 
Budrikis, J. M. Mineikiūtė, E.

Palikta pakvietimo 
darbas spaudos komisijai.

Drg. N. Januška raportavo 
steigiamos del jaunuolių kem­
pės klausimu. Raportas pri­
imtas.

Blankos rinkimui aukų del 
kempių palaikymo išsiuntinėti 
kuopoms ir chorams: darbas 
paliktas kempės komisijai.

J. Grybas ir A. Barčius iš­
rinkti, kad sueitų su drg. Ta- 
raška ir užbaigtų drg. M. žal- 
doko maršruto raportą. Taip 
pat pavesta tai pačiai komisi­
jai paimti mimeografą nuo 
drg. Taraškos ir perduoti J. 
Grybui.

Posėdis užsidarė 3:30 vai. 
dieną.

Sekr. A. Barčius. 1

SOVIETU SĄJUNGOJ

Ar Skaitai

“Raudonąjį Artoją”?
Vienintelis Laikraštis Lie­

tuvių Kalba Visoj So­
vietų Sąjungoj

nuo naujų metų pradėjo eiti du 
kartu per savaitę.

“RAUDONASIS ARTOJAS’ 
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk­
ciją, industrializacijos augimą, 
žemės ūkio kolektyvizaciją ir 

J kultūrinės revoliucijos kelius, 
i Supažindina savo skaitytojus su 

pasaulyje, o taipgi su svarbiau­
siais jvykiais pasaulinėj ekono- 

^mikoj ir kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
plačiai atvaizduoja Komunistų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve­
damą nacionalį darbą tautą ma­

žumų tarpe.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
palaiko plačius ryšius su Lietu­
vių darbininkų masėmis Užsieny 
ir plačiai rašo apie jų gyveni­
mą kapitalistinėse šalyse ir ko­

vą už savo klasės reikalas.
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio šeimy­
na, kokioj šaly ji negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo­
ti sau visiems metams "Rau­

donąjį Artoją.” 
Jei turi giminių Kanadoj, Ar­
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay’- 
juj ar kitose šalyse, užprenume- 
revoliu ainiais įvykiais visame 
ruok jiems "Raudonąjį Artoją," 

—bus geriausia dovana.

“RAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti per "Vilnį," "Lais­
vę," "Darbininkių Balsą" arba 
siųsti tiesiog pinigas "Raudo­

najam Artojui.” 
KAINUOJA METAMS: 

Sovietų Sąjungoj 1 r. 8U k, 
Užsienyje...... ...  .2 doL

Užsakymai, laiškai ir korespon­
dencijos reikia siųsti: 

Minsk, UI. K. Marksą 14, 
Red. Lit. Gaz.

“RAUDONASIS ARTOJAS”

Lugane darbininkai paleido įstaigos įkuriama specialė mb- 
darban naujai įtaisytą plieno kykla, kurioje bus mokinama 
tarpinimui pečių, kuriame į apie bitininkystę.
parą sutaikinama 60 tonų plie-j ukrainO8 vaIdžia pa]iuosa. 
no. Greitu laiku bus paleis- r
tas darban ir kitas tokjs pe. vo nuo mokesčių (taksų) visus 

čia išdirbami garve-| daržininkus, kurie prie gyve- 
.namų vietų turi daržus,1 jeigu 
I jie ne didesni, kaip 350 ket- 
I iri v«4-ai n t ii cialrcnill ZlfiO

37-tos divizijos, masiniai pra-l^ų).
| Kutajiske užbaigta konser­
vavimui dirbtuvė, čia konser­
vuos (dėstys į dėžes) visokias 
daržoves. Laike daržovių se­
zono bus pagaminta apie 8,000 
tonų konservuotų produktų. 
Pabudavojimas ir įrengimas 
dirbtuvės lėšuos apie du mi- 
lionai rublių.

Šiaurinėj Kaukazo daly j 
pereitais metais vatos sėklomis 
buvo užsėta tik 5,000 hektarų 
žemės, šiemet bus užsėta jau 
87,850 hektarų žemės. į 

čerdino apskrityje surasta 
dideli naftos šaltiniai. Darbas 
Varomas pirmyn. • i t

Sachaline, kur pirmiau caro 
valdžia vien tik politinius ka­
linius laikydavo, pradėjo bū­
davot! gelžkelį. Šimtai dar­
bininkų, pribuvusių ant salos, 
griebiasi darbo. 1

N. Novgorode jau baigiama 
subudavoti 300 didelių tavori- 
nių automobilių (trokų). Ba­
landžio mėnesį išleista 2931 
automobiliai, bet toliaus kiek­
vieną mėnesį bus išleidžiama 
po 500 automobilių.

j čius?
i žiai.

Gomelyje raudonarmiečiai, j virtainių sieksnių (2,450 pė- 
’ rlivi-ziinG rn neima i nrfi-I j.. \

dėjo stoti į Komunistų Parti-1 
ją. Viename tokiame divizi­
jos susirinkime paduota 230 
aplikacijų.

j Viksunske 
mai pakeisti 
nius koksus 
iš durpių koksais del tarpini- 
mo geležinės rūdos/ Manoma, 
kad durpiniai koksai bus ly­
ginai geri, kaip anglys ir iki- 
šiol vartojami koksai.

I Minske išleista 
naujų traktorių.

’ išleisti traktoriai 
mi apdirbimui 
ūkių., Į , > -

Vladivostoko apskrityj stei­
giamą didžiausia bitininkystė. 
Jau šiais metais ten bus apie 
15,000 bičių avilių. Prie šios

daromi handy- 
anglis ir angli- 

naujai išdirbtais

darban ISO 
Visi naujai 

bus vartoj a- 
kolektyvių

Į “I must drown the dog,” 
. answered the coachman.
I At that, the eyes of the little 
boy filled with tears, he took 
the dog in his arms, held him 
close, and begged, “Don’t do it, 
just see how darling he is!”

(To be continued next week)

Graf onol-Radiolos, Atwater-Kent Radios,VictrolaRadiolos

GEORGE MASILIONIS
377 Broadway South Boston, Mass.

' VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO” BOLIAI, AUTO- 
PIANAI, "LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Eliza- 
bethp< ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.
A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045

pagamina-Greitai ___
me gardžiausius už­
kandžius (Quick 
Lunch).

(Quick

Taip pat 
pirkimu, 
Ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

užsiimame 
pardavimu

Roal Estate License j 
C-272^

Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL 
228 Second Av% Čor. 14th St.

New York

Išmokiname pilnai apie automobi- . 
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas / 
atydus. Mechaniko kursas___ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laimius garantuojame)____ _$25
Speciališkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal­
boje?' } T Mokytojum yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- * 
rius L. Tikniavičius. Atdara Iki 
9 vai. vakare, nedeldieniais 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė L

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAS.

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

TELEFONAI:
Keystone L------- --Main 9669
Bell ________________ Oregon 5136

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE. tarpe 58th ir 59th Sts, NEW YORK CITY

{steigta
26 metai

ŠEKIT lj^herg j
Išmokite geriausiai mokaAią industriją. Mūsų gabūs instruktoriai 

išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais/ Patyrę vyrai uždirba 160-100 į savaitę. Leidiniai už­
tikrinti. Už dyką su j Ieškome darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Ncdėliomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- Jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosval-.

1 £10’ Skilvio, žarnų ir Mėšložamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėną Skaudė ji- 

Skfe 1 mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
į galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok- 
sliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmes. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR Ig TYRIMAI DYKAI!
X-Spindnliai—Kraujo U tyrimai—Laboratorijos Kandy m, i

DR. ZI NS 110 EAST 16th ST. N. T.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Ave. ir Irving FL, 

VALANDOS: J A. M. M 8 P. M. Nedalioj 9 A. M. Ori 4 P. M.
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Finansinis Kapitalas Popiežiaus PlošCiuj
‘ J N. Riicharinas

BINGHAMTON, N. Y.'
Sovietų Rusija Paveiksluose

Trylikti metai plačiosios Sovietų krašto 1 
darbo masės, su darbo avangardu priešakį-- 
lie j grandinėj, ginaraudonąsias ribas ir ku- j 
ria naują gyvenimą. “Sunkiausiaje vifŠuke- 1 
jėje, kurią dabar pergyvena galingam įtern- į 
jpime karžygiška proletariato armija, mies- : 
to ir kaimo mases neša milžiniškas .aukas: : 
paskutiniai skatikai: eįna karštai sąęialisti- 
hėi statybai, neįtikėtinos, pastangos deda- 
Mos tam, kad amžiams padėti tvirčiausią 
fįgžležies-betDnD pamatą grakščiam gigantiš- 
kam komunizmo 1 rūmui;1 žmonės', numetę 
dvarininko ir kapitalo valdžią, velija kęsti 
žiaurų nedateklių, atiduoda visus bran­
giausius savo gyvybės syvus šiandien, kad 
tik iš pagrindų perdirbus visą ekonomiką, 
ligkpąčių jio§; gelmių,, ir sudūlėjusią medinę,; 
Nukertėjusią, surūdįju^ą techniką pakeitus 
blizgančia metaline mašinų sistema, kurib- 
mis rytoj bus galima lengviau, dirbti,, nepa­
lyginamai daugiau pagaminti, geriau, šva­
riau, šviesiau ir protingiau gyventi. Ir 
kaip sykiš dabar, kada su didžiausiu įsirė­
žomu, su mėšlunginiu visų 'muskulų įtempi­
mu darbo masės stato socialistinį .-gyveni­
mą, kuria savo ateitį, kada—nežiūrint da­
linu nepasisekimų ir trūkumų—jie toli nu­
žengė visa apimančiam darbe—-kaip sykis 
dibar vėl prasidėjo žiauri užrubežinių prie­
šų yakanalija. Rymo kardinolai ir gruzinų 
pinigų falsifikatoriai, įvairių štabų gene­
rolai ir įvairių dievų ir bažnyčių popie­
žiai, Anglijos. lordai ir Francūžijos lupikai, 
Amerikos turtuoliai ir anglikonų bąžny- 
čios vyskupai, Washingtono senatoriai ir 
Švedijos herzogai, profesoriai^ ir koketės, 
policiniai šnipai ir pats švenčiausias Rymo 
tęvas, apaštalo ir dievo vietininkas, neklai­
dingasis bažnyčios -kunigaikštis,—visi jie Į 
skelbia . “tikrai šventąjį civilizacijos kry- • Pradžioje popiežių puošnumo, kuris per­
kaus karą prięš,barbarizmą”, kaip šiindie- ėjo įvairias rutuliojimosi fazes, randasi ei- 
votiškai-išsireiškia, .laižydamasis iš žveriš-,Įlė nešvarių ir apgavikiškų suklastojimų. 
KO patenkinimo, fašistiniiį žmogžudžių laik- Esant popiežium Steponui II už karišką 
rastis “Popolo di Roma”. 1
tik įsyk' būti tokioj,taurioj pozoj! .

Visas šis kontr-rev^Įi^cįnis kankanas, 
lis, kanibaliiiispasaulinių  ̂ir bažnytinių' hi- 
Įeiių staugimas, lydimas sporų čerškėjimo, 
Jcardų žvangėjimo, kodylų smilkylų skam­
bėjimo, yha “moralinis” paruošimas už­
puolimo ant SSRS. Sukilkite prieš bolše­
vikišką kraštą, kunigaikščiai, karaliai ir 
(ordai! Duokit skambųjį metalą, apšvies-

Darbininkų T a r p t a utinio 
Apsigynimo Kultūros Skyrius 
rengia judančius paveikslus 
apie .Sovietų Rusiją. Parengi­
mas įvyks seredots vakare, ge­
gužės 7 d., Lietuvių svetainėj. 
Tai dar pirmu sykiu mūsų 
mieste bus tokie paveikslai' ro-. 
domi apie Sovietų Uniją. Pir-i 
mas paveikslas: “A Visit tot 
Soviet' Russia,” ■susideda iš 9( 
dalių. ■ Šie paveikslai atvąte- 
diųa Sovietų Rusijos miestus, 
išdirbystes, > kaimus, gyvento­
jus' ir t. t. Antras paveikslas 
“Breaking Chains,”' tai atvaiz­
dina milžinišką gyvbnihio' dra­
mą Sovietų Rusijoje' 'po Re­
voliucijos. ’

Taigi, visiems bus proga 
pamatytį Spviptų' Rusiją pa­
veiksluose už -visai mąžą kai­
ną* tik 35c .suaugusiems ir. 15 

, c. vaikams. Tiktai nesiyėluo- 
)<ite, neš. pirmų sykiu, bus pra­
dėta . rodyti paveikslus 
6:30; antru—8:30 vai. 
rė.- 1

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

BAYONNE, N. J.
'klaidos pataisymas

’Rašant atvirutes D. L. K. Vytauto! 
Draugystės nariams kas link meti­
nio susiriųkhno įvyko klaida. Ant 
atvirutes parašyta, kad susirinkimas 
įvyks 6 gegužės, " 6 turėjo būti 7 
gegužės. Todėl-visi minėtos draugy­
stės nariai malonėkit atsilankyti į 
metinį ^susirinkimą seredoj, 7 gegu­
žės, 8-tą vai. vakarė.

i SekrJ , P.: Janiūnas.
(105-106)

vinas baisenybes, kuriomis laikraštiniai 
valkatos ligi soties peni oblvatelių bandas, 
popiežius apškaimuoja nuostolių balansus, 
laimina savo mušeikas, prakeikia “religi­
jos persekiotojus” ir pasikelia stačiai ligi 
svaiginančių istorinio patoso augštumų. 
Ir kaip gi! “Ateistinės kampanijos ir anti­
religinio , fronto organizatoriai nori pir­
miausia ištvirkinti jaunuomenę (pervertire 
la gioventa), išnaudodami jos naivumą, ir 
neprityrimą”. Jie, šitie nevidonai, vieton 
to, kad auklėti jaunuomenę mokslo ir,civi­
lizacijos dvasioje, doros ir teisingumo dva­
sioje, kuyios “negali tarpti ir žydėti be re­
ligijos”, organizuoja ją (jaunuomenę) į be­
dievių sąjungas, sėja “rrioralinį, ^kultūrinį 
ir net ekonominį nupuolimą”, varo antihu­
manišką'propagandą, užkrečią yi^pkiomis 

. ydomis, kenfeminguoju materializmu, pri- 
į verčia vaikus išdavinėti savo tėvus, ruošia 
j dievą ^įžeidžiančius karnavalus, priverčia: 

žmonės atsisakyti nuo religijos,, priešingu 
atveju -atimdami jiems duonos korčiukes, 
butus ir tt. ir tt. '

Čia popiežiaus fantazija ištikrųjų pasie­
kia dieviško masto: jis pramano tokias bai­
senybes, nuo kurių “plaukai piestu stojasi”. 
Ir visos tos terlos, rūstaus popieros teplio- 
jiino logiška pasekme yra garsus šauksmas, r a r pi auranes uaromuiKĮj 
privaląs skambėti, kaip apokaliptinio ar- Pagelbos skyrius šioj apielin- 
changelo, archįstratego, kariautojo, teisė- kėj šiemet nori įsteigti del dar- 
jo trimitas, kuris ištikrųjų jau “riešute bininkų vaikų kempę, kurio- 
pastebi” užkrečiamuju materialistiniu nuo- Pe jie galėtų praleisti atosto- 
dų židinį, raudonąjį baisenybių kraštą, kur įgas’ kuomet juos paleidžia iš 
nėra karūnų nėra kunio-aikSmn ir no? lmokykhl- Bet tam tikslui rei- certą ir balių 17 <1. gegužes (May), iicra Karūnų, nėra KunigaiKscių ir net Duo-1 ■Į._i:n_n n;njcrn; Tnd»i vroi- )r kviečia vj.sus jaunuolius, kas grie­
žės jaučiasi kaip ant žarijų. I„- g. P . -- - .... 'Ižia-nT'ilmkinVArsinctriiTnent.n.T.ri-

. Mes, prisilaikydami Europos civilizacijos organizaeijas.prašant materia- > 
taisyklių, pirmiausia paprašysime piliečio P®? paramos. Apart to, yra ;
—popiežiaus dokumentu asmens patikrini-1 engiama taįp vadinama vaikų 

I • -r- .. . . - . . 1. . . . savaitė, kuri prasidės 25 . ir
baigsis 31 d. gegužės. Per šių 
savaitę bus renkamos aukos 
tos . kempės Užlaikymui. Bus 
vaikščiojamai per stubas, kad 
daugiau aukų surinkus. Kem­
pė i bus įsteigta Homies Park,

i^---v p.upiŲiJiuui uiLpuiiiK Westminster, Mass. Su viso-
Fasistams .kaip pagelbą pnes langobardus karalius Pipmas kiais kempės reika.

SHENANDOAH, PA.
L.D.S.A. 62-ros kuopos susirinki­

mas bus ketverge, 8 gegužės, A.L.D.Į 
L.D. 17-toš kuopds^ kambariuose, 7 i 
vai. vakarą. Visbs\ narės malonėkit 
atsilankyti, yra< svarbių reikalų. De­
legatės iš "rajono konferencijos išduos 
raportą. Atsiveskit.7 ir naujų'narių.

Sekr. Fį j Motuzienė.
? 1 ; (105-106)

m ui. Jūsų dokumentai, jūsų istoriniai do­
kumentai, monsinjore?

lygiai 
vaka- 
Z.

BOSTONAS IR APIEUNKE
Tarpt autinės Darbininkų

je jie galėtų praleisti atosto-

BINGHAMTON, N. Y.
JALD.L.D. (20-(tos kuopos susirin- 

Irimas bus ketverge, 8 gegužės, Lie­
tuvių svetinėj, 315 Clinton SL/7i30 
vai. vakare.* Visi nariai ateikit įlan­
kų, yra svarbių reikalų. Atsivežkit, 
ir naujų narių. 1

' Sekt. P. Balčiūnas: ‘
(104-lQ5)į

LDSA 9-to Rajono Kuopom
Pranešu, kad 'L.D.S.A. 9-to Rajono 

konferencija bus 25 gegužės, Settle­
ment Hali, 861—1st Ave., Milwaukee, 
Wis. Pradžia 9-tą vai. ryte. Visos 
kuopos pasiuskit delegates.

F. Svirskiūte. 1
(104-105)

. NEWARK, N. J.
Jaunuolių Stygai Orkestrą po vado­

vyste prof. Ju^Ciecwlsz rengia kfti- 
I i »• Knliii 17 zl / A/T o i

t . - . r . - \i.-i .v, žia ant kokio nors instrumento, pri-
piamąsi į Visas d&rbrnirikiSKaS i sirašyt prie orkestros. Sekanti pa- 

| organizacijas prašant materia- moka įvyks pėtnyčioj, geg. 9 d. ly­
giai 8rtą vai. vakarę, švento Jurgio 
svetainėje, 180 New York Avė.

' Kyiėčia Komitetas. 
(104-105)

Trumpasis ( padovanojo bažnyčios'<kuni-h ajs kreipkitės šiuo antrašu: 
gaikščiūi “bažnytinį kraštą”. Betčia pat 22 t Harrison (Ave., (Boston,
buvo sukurtas klastingas raštas, kuris pa­
vertė šitą komercinę ir kartu kruviną spe­
kuliaciją “Konstantino Didžiojo dovana”. 
Tai—prie klausimo apie popiežiaus žemės 
nuosavybes kilmę. IX amž. vidury atsira­
do ir su didžiausiu uolumų buvo paleista] 

W .. MTOvax a apyvarton ištisi pundai suklastuotų doku- 
KjTbanklninkaii^pS^^^ mentų, tame skaičiuj taip vadinami “pseu-
■ • - - 7 doisidorinės dekretahjos . Šitie suklastuo- _ r _

tų dėsnių rinkiniai tvirtino, jog popiežius VISAD GELBSTI 
yra nedaugiau^ nemažiau, kaip “viso pa- “XT ' T 
šaulio galva” (caput totius orbis). Begė­
diškas suklastojimas. Bet popiežiaus isto­
rijoj jis^-“šventas dokumentas”. Tai— 
prie klausimo apie piliečio popiežiaus isto­
rinį pasą.

Tokiu būdu, jau pirminiuose popiežių gy­
venimo taškuose guli kraujas ir purvas, 
karas ir klasta, kurie meta savo spindulius 
ant viso tolimesnio šio klaikaus instituto 
plėtojimosi.

> Popiežija, kurios reiškėju išstoja gerbia­
masis šv.,sosto kariautojas, turi ne tiktai 
konjunktūrinius dokumentus, kur muša šių 
dienų klausimų pulsas, šventieji tėvai su­
sibūrė visa-apimančią schąlastinę teoriją, 
kurios surūdiję geležiniai lankai spaudžia 
visų katalikų bažnyčios tarnautojų nelai-1

te dinamitą, kariško cecho meistrai! Pini­
gų klastuotojai pavojuj! Nafta pavojuj! 
Rinkos pavojuj! Kapitalistinė nuosavybė 
pavojuj i Dievas pavojuj! .
i ^Gerbiamieji ponai ir ponios, sirai ir 
džentelmenai! Visu tuom jūs mus nenu­
gąsdinsite. Bet nesisielokite, jeigu mes 
Atidengsime tautos masėms jūsų tikrąjį 
veidą ir klaikų jūsų plėšrių dantų blizgesį. 
Jūs nenorite nusiimti malonias kaukęs nuo 
jūsų nelabai malonių veidų? Tai nęrūgo- 
idt, kad mes jas nuplėšime ir kad kai kur 
|kur kaukė prilipo) gali nukentėti ir jūsų 
švelni oda.

doisidorinės dekre talijos”. šitie suklastuo-

šlamštpalaikis laikraštukas, vadinamas 
“Rigasche', Runschau”,* atsiliepdamas į 
šventojo Pijaus raštą, rašo apie šį kvailą 
plepalą, bęt kartu karišką dokumentą, kaip 
ftpie “senai lauktą didįjį, katalikų bažnyčios 
žygi prieš štai 
Šeyjkišk&jRĮ

CLIFFSIDE, N. J.
Vietos kompartijos kuopos susirin­

kimas įvyks seredoj, 7 d. gegužės, 
8-tą vai. vakare, Mažeikos salėje, 
šiame susirinkime bus svarstoma 
daug svarbių reikalų, delei tolimesnio, 
mūsų veikimo. Todėl be jokių• išsi­
sukinėjimų. visi nariai privalote dar 
lyvauti., Už neatsilankymą būsite 
laikomi nusikaltusiais.

3 i ■ ( Komitetas^ •
Xl°i4-5)Mass.

Kempė bus atidaryta 30 d. L GREAT NECK, N. Y. 
birželio ir tęsis iki 30 d. rug-: / T T ’
pjūčio. L_____ _________________

* v. A

■ A. L. D. D. D. 72. kuopos’ susirin- 
knnaš bus utaminke, 6 gegužės, Z. 
Strauko svetainėj, 139 Steamboat Rd. 
Visi nariai ateikit laiku; 8 vai. va­
kare. Atsiveskit ir naujų narių. Org. 
S. P. 103-5

GYDUOLĖ, KURI

Tos "New arid Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules’ 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma­
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy­
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy­
džių. Ieškokite "Gold Medali 
vardo kiekvienoje, dėžutėje. ’.

CLEVELAND, OHIO
Ketverge, 8 gegužės, Slovėnų Sve-. 

tainėj, 15810 Holmes Ave., Čollin- 
woode, bus rodomi paveikslai apie I 
Sovietu, Busi jos 5 mptų planą. Pa­
veikslai puikiai perstata besivystantį 
naują gyvenimą darbininkų valdomoj 
šaly. Taipgi bus kalbėtojai, kurie 
plačiai išaiškins apie tuos paveikslus. 
Rengia A. K. Partijos Collinwoodo 
skyrius. įžanga 15c ypatai. Pra­
džia 7:30 vai. vakare. Kviečiame 
visus lietuvius atsilankyti. Rengė- 
jai.y ' 103-5

HAARLEM

' LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. “Birutės” saldainių, deš-l 
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų 
tt- ..

Remkime Lietuvius

ir

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street 
SO, BOSTON, MASS,

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI GE­
RI AUSI O PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI­
NA, NULIŪDI­
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 1^ W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

Lietuve Fotogralistė
Fotografuoju, Didinu ir Jhliivoju

Visokiom Spalvom PaveihliB

Studija atdara kiekvieną to ii 
nedėliomis nuo 9:80 iki o pp pįetą.

MARGARETA VAUNČIUS
Room 32, Weitzencorn Bld?. 

e Public Square
WILKES?BARRĘ PA.

Bell Phone; Poplar 7545

A. F. STANKŪS
, GRABORIUS-ŪNDERTĄKl

Išbalzamuoja Ir laidoja mmūrerta » 
visokių kapinių. Norintieji iwUw * 
tarnavimo ir ui ieną kainą. 
vu landoj e iaukiiė* pas mane, r** 
galite gauti lotus ant visokių kaMalq» 
geriausiose vietose ir ui tesą k>M

1023 M t. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA. |

NAUJAUSIOS MADOS '

Flushing Russian and Turkish Baths, he.
ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c J
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą irnkfi 

trečių lubų, oririgam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeria
Naiijai perdirbta Rusiškai-TurkiŠka Pirtis dabar atidarę 
ilsies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia; Įtoisyte « 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis pW48 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltuL ( - , ,

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮr^Jf r
MOTERIMS PANJ2DĖUAIS IR UTARNINKA1S:.Medeliais 
vai. dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v. dieną iki Is

Trys gariniai . kambariai delei. išsipėrimo: Rusiškas, 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui. kamuary i 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavUnu. ;

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise SU
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn,' N. Y.

\ Telefonas: Pulaski 1090 .

SPECIALIAI DEL VELYKŲ

tipiv šeriai įauJKua uiuųjĮ. - vttt

žygį prieš stabmeldišką bolševizmą ir. bol- puw^syrigenm. šita teorija jau XIII 
ševikiška Rusiją”." Puolimas. atsidengė -b.uv? suformuluota Tomo
kaipo generaknė ataka visu frontu kaip J?01?,F1?? T*1“0-
šiuo karo apskelbimu, nors sukembusią ka- P?diją ( oumma theologiae ). Dai popie- 
ringo vyriausio kunigo ranką* vedžiojo MII enciklikoj is 18^9 m- rmg-
daug gaUngesnės jėgos, iiegu gaivi-archeo- ?Juęio 4 d. Tomo studijavimas buvo uzde- fejilč^o ’pEa6kaipo tokia. fe^iOŠrbS US S'
fcrikš«oniškįauriasutėvas, ar makote, kai- 5.S1
šiai susisielojęs (del “religijos persekiojimo” 
^SŠRS. Jis primena, jog jau-1922 metais,' 
prješ Ženevos^konferenciją; siūlė, visoms 
valstybėms,,joje atst^yaujampms^išstoti, su 
bendra deklaraciją, su ultimatumu Sovietų 
valdžiai: pripažinimas—tiktai šw sąlygomis 
“sąžinės gerbimo, kulto ir bažnytinių tur­
to’ laisvės” (“ii rispetto daile cohselehze, la 
ji berta dei cultie dei beni delta Chiesa”) - *** 
Deja!—liūsta jis—valstybės manęs nepa­
klausė! Jūs velijo žemišką vietoj dangiš­
ko. Ir dabar atėjo atsiskaitymo valanda. 
iŠti’opiai rankiodamas iš kerštaujančios bul- 
varinės spaudos puslapių pramanytas kru-

tarnautojams.

I ^ ^Rygos Apžvalga,” Nr. <33 (1930 m. vasario 10)/

** "Lang envartete grosse Offensive der katholischen 
Kirchen gegen den heidnischen Bolschewismus u. gegen 
jtalBch. Russland*

*** “Stampn”, 1930 m. vasario 9 d. r i M

Ižijoš1 raštas. O ką mes randame šioje moks­
lingoj enciklopedijoj apie toleranciją (apy­
kantą), sąžinės laistą ir kitus gerus daik­
tus, kurtais taip puošiasi dabar viešpątau- 
jantis Pijus? “Atskala (eretikybė) yra 
nuodėme, Už kurią nusidėjėlis turi būti ne 
tiktai nuo bažnyčios atskirtas, bet ir iš šio 
pasaulio mirtimi pašalintas”, štai svar­
biausias ipopiežijos įsakymas, žinoma, da­
bar popiežių “rankos trumpos”: jų buvu- 

' šioji didybė smarkiai sumažėjo, povinė uo­
dega sęiiUtės-istorijos gdna pusėtinai api- 
pe^ota. Bet -kada Šis išsekęs vampyras 
bando vėl išskėsti savo nagus, kada jis re­
nkasi dar galingomis imperialistiniij galva­
žudžių jėgomis, kada užsideda tolerancijos 
kaukę, reikia atmint jo budelišką įsakymą:

$1,000 Tik už 60 Centy L
Atsiųsk 60 centų,\tai gausi visokių, i 

i stehnklingi| -žolių vertės tūkstančio | 
dolerių. 1 Ką1 tiš /tūkstantis dolėnij v 
žmogui reiškia, jeigu f jis y®a| apimtas f 
kokios nofcs Jigos ibei vidurių jspge-< i 
dimoJ T^ks žmcjgus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių jiesrnagumų ap­
imtas. Jeigu 'tokiam žmogui W auk­
sinį kalną parodytum, tai jam malo­
nesne butų sveikata, negu tas aukso 
kalbas. Taigi' jeigu jauties esąs 

• apimtu kokių: nors nesmagumų, tai 
greit TGikalauk, nąūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą. ■'

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemaž­
ino, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth­
ma), peršalimoji skaudėjimo po krū­
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
žolių, kurios jums sugrąžins sveika­
tą, panaikina minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus HNervų Preparatas?* Nervų li-‘ 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai fi­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių .pardavinėtojai visuose 
miestuose.

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pasakantis, O.D.
Optometras ir 

Optikas
Norintieji tinkamai prisitaikyti 

savo akims akinius, kreipkitės 
šiuo antrašų:

447 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS.

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

Fr - n. a
TAI TIE ŠVELNŪS

MCIGARAI^

Sd—

įį—

s

k

KaUKę, reiKia atmini nuaeilSKą ĮSaKymą. Pinigas Siųsk čekiu arba money 
eretikas į (tai >yra ne vergas popiežiaus) "turi br^rlu, netfąskit pinigą paprastam 
būti “mirtimi pašalintas iš šio pasaulio”! m. ZŪKAlTis

' i įA (T^ū’baš) '®! CQlet Rond ^Spencerport, N. f.4 J (Tąsa<W)

VARDU

MENDUO
Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

Išbandykite šiandien
Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, šiuos cigarus 
taipgi ir per paštą išsiuntinėja- 
nįei kaipo užsakymus (orderius).

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM » 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinki®**'
, Kaina žemiausia — f omlšiai garantuojami 
Galima pirkti ir lengvomis išmokesthniB.

MACYS BROS. FURN1BM0
198 - 200 GRAND STREET 

Tarpe Dišggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N

Tel., Greenpoint 2372
Valandos; nuo 8-nių ryto iki 9;nią vakaro
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TORONTO KRONIKA
Amerikos Lietuvių Sportinin- į mada, kol nesiūlini, tai 

kai Kanadoj perka. Kitam, geriau
Buvęs lietuvių ristikas P. butelis išgerti, negu 

nusipirkti/- I T 
“Pralotas Olšauskas1 
saka “Sliakeris’ 
tinasi Toronte. Gerai, kad 
knygius nei vieno neapleidžia 
nepasiūlęs nusipirkti knygą.

Darbai
Darbai, kol kas, stovi ant 

vietos, smarkiau nepradeda ei­
ti, ypač fąbrik’ųosę. Kaip na­
mų statyba’ii’ kiti sezoniniai 
darbai pradeda atsidarinėti. 
Bedarbių Toronte randasi 
Idąug., M ^Darbas, gauti labai 
į sunku. .

> Į J kaulas Svyrūnėlis.

Žilinskas padarė kontraktą 
ant ketverių metų su Ontari­
jos provincijos valdžia, kad 
per tuos ketverius metus tik 
jis vienas galės rengti įvairias 
ristynes Toronte ir visoj Onta­
rijos provincijoj.

Kuomet P. Žilinskas—Mi- 
chailov pradėjo rengti risty- 
nės Toronte, tai pakvietė ir iš 
Suvienytų Valstijų lietuvius 
ristikus. Praeitą mėnesį net 
du kartus ritosi 'Toronte Juo­
zas Komaras, paskutinį sykį 
ritosi su lenku Sįtąsiak ir bu­
vo pripažintas Komaras laimė- 
tpju. Dabar vėl atvažiavo į 
Iorontą-ristis Jack, Gąnsonas.

Jaunimo Sąjunga 
į 21 d. balandžio buVo’ suren­

gus vakarą—koncertą. Jau­
nimo Sąjungos Stygų Orkest­
rą sugriežė keletą muzikos da­
lykėlių. Taipgi buvo keletas 
įpuzikos solų ir duetų; suvai­
dinta vieno veiksmo komedija 
“Aš Numiriau.” Programai 
pasibaigus tęsėsi šokiai iki 12 
yalandos. Publikos buvo 
daug; turės likti nemažai pel-1 lio. į

knygą 
Kaip matoma, ( 
^uskąs? ir apy- < 
į” neblogai plaJ

loktuot duokles 1 teik nupiešti * —o'.
(puspadžiai, i^i ga/uni $1.60, iridėj kad mes jį nėpriėmėme į 
(nei vienas centas iš jūsų ran- kuopą ir neleido pasakyti, ko- 
kkų neiškrinta revoliucijos bu-! del nepriėmėme, tai dabar pa? 

ir ne-' divojimui bei sušelpimui strei- sakysiu, 
alaus kierių šeimynų, tai prastesnio' 

pavyzdžio ir būti negaliI
S. V-

Kadangi Dėdynas, nusiskun-' WORCESTER, MASS.
A. L D. L.; DSa I Į Kuopos 

Susirinkimas

ROJAUS MULTO-RADIX. (TREJANKA)

WORCESTER, MASS.

Ponas Dėdynas, būdamas S. 
L.A. 57-tos kuopos pirminin­
ku per ilgus laikus, siuntinėjo 
tuščius* čekius į- centrą, o pini­
gus sudėjo į savo biznį. Bū­
damas pirmininku, 57-tos kuo­
pos nario Vaitekūno išėmė 

j $1,200 iš banko ir sudėjo į 
; Miz.uį. Būdamas tos kuopos 
pirmininku; užtraukė ant kuo- 

rknnL/\1n K. O A HaIa

non Stat 
HlA,fA

&

f

Kas Ką Mėgsta?
šį pavasarį privažiavo daug 

naujų lietuvių į Tordntą, ir 
dauguma iš jų taip pulruimius 
pamėgo, kad veik visą liuoslai-i 
kį boles badydami praleidžia.1

j GIBBSTOWN, N.J.

, Gibbstown ir Paulsboro 
apielinkėje randasi apie pen­
kios dirbtuvės: dinamito ir| 
chemikalų išdirbystė; aliejaus, 
gasolino, kerosino išdirbystė; 
klijonkių išdirbystė; dažų ir 
trąšų.

Apitd metai' laiko atgal ta­
po pastatyta didžiulė smėlio 
kasimo ir mazgojimo išdirbys- 

}tė, kuri į aštuonias valandas 
laiko gali prirengti 50,000 to­
nų smėlio. Bet kuomet dirb­
tuvė įrengta pagal naujausią Į 
metodą, sudėta tobuliausios 
mašinos, tokiu būdu trys dar­
bininkai į aštuonias valandas

S.L.A. 358-tos Kp. Susirinki* 
mas, Dėdynas ir “Tėvynės” biznį, 

redaktorius
Nebūčiau kreipės domės į pos vardo paskolą 500 dole- 

taį, ką rašo vietos fašistai Irių ir juos sudėjo į savo biz- 
spaudoj, jeigu “Tėvynės” re-jnį.' Ir visa tai reikėjo per ad- 
daktorius Vitaitis nebūtų tuos vokatą iš Dėdyno išreikalauti, 
jy raštus panaudojęs, kaipo Į Už viršuje pažymėtus prasi- 
faktus, savo editoriale, tilpu-| žengimus S.L.A. 5,7-tą kuopa 
jsiame “Tėvynėš” No. 17/ Jis'nubaudė Dėdyną, ąuąpenduo- 
Iten sako, kad S.L.A. 358-ta^dama vieniems, metams, , ir tą 
Ikuopa turėjo savo susirinkimą bausmę užgyrė S.L.A.; pręzi- 
|13 d. balandžio, į kurį atsi- ' _
jankė S.L.Ą. SJ-toš kuopęs fi- ir su1 šia lengva bausmė nesu-

dentas Gegužis. Bet Dėdynas

Balandžio 27 d. įvyko skait­
lingas A. L. D. L. D. kuopos 
susirinkimas. Pagirtina, kad 
moterys pradeda dalyvauti 
šios kuopos susirinkimuose. Iš 
raportų reikia pažymėti bū­
siantis Naujos Anglijos darbi­
ninkiškų ^organizacijų apskri­
čių bendras nepąprastas pikni­
kas birželio 8 d., Lietuvos Sū­
nų ir Dukterų Draugijos Olym­
pia parke, Worcestery. Tad 
šios kuopos pirmiausiai išrink­
toji komisija iš trijų jau dar­
buojasi 'Sutartinai su apskri­
čių komitetais; taipgi jau esą 
komisijos po tris išrinkta nuo 
A.L.D.S. 2 kp. jr Aido įChoro, 
kprios) sykiu darbuosis. "’Ruo­
šiamas piknikas* didele ir 
žingeidžią programa. Taipgi

Nepamirškit užsisakyti tikros Lietuviškos TREJANKOS, kurią ką tik 
aplaikę iš Europos Blue Rose Laboratorija, susidedančią 

net iš 20 įvairiausių medikališkų šaknų.
TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaipo vaistas 

nuo gumbo, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negerumų.
Be to męs užlaikome šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš 

Europos, taip ir iš visu pasaulio šalių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių 
žolių nuo įvairiausių- ligų. Keletą tik iš daugybes paminėsime: 
Cordus Benedičtus, trūkžoles; Castoria Canadensis, pupolaiškių, pe­
lynų, diegliažolių ir tt.

Taipgi galite gauti tikroj rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS 
pirmos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 
boksai už $2.00,. Kitokių ; įvairite žolių ir šaknų parduodame nuo 
75c iki $2.00 ir daugiau. ' Pinigus siųskit visuomet registruotame 
laiškė arba Monęy Orderį, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., z j Elizabeth, N. J«
Visokios informacijos I teikiamos dovanai. , (Galite rašyt lietuviškai). 
Ištirpkite ir«su reikaląvimais prisiųskitej šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti I-L1J ___----- L—}J_l_už $------ ! J

^nansų sekretorius J. K. Sala- tiko, pareiškė^ kad4 jis aplei- laikas labai patogus ir vieta 
Viejus ir tos kuopos nar^s J. Įdžia Sušivieilijimą’ ir dar gr^ graži/ J Tai pradžioje vasaros 
Skliutas ir kėlė triukšmą. To- sino kokiu taU Atkeršijimu. Nėf milžiniška sueiga, pasitarimam 
liaus nurodo* kad konstitucija.) pats Gegužįš jaml pasakė: “Ne-apie kitus būsimus piknikus, 
suteikianti galią pirmininkui jaugi tu manai, kad tave kuė^j ^JUį savaitės laiko prieš na-

__ i l ; A • / I » ’ • ■ ’, ' 1 t ) 1 * • ' •Vardas__ ULJ_________________ ---- ------------------------------ -----------
rĮi, ( »;T i-itiiJi -.i'/- ■ 7'f; )/ ;. 11

Adresas ____ ___ J_____ __________________ (_Į._________ ąų.4__ iąį

leisti kuopos susirinkime būti 
Svečiams, o minimi žmonės 

i jsibriovę be jokio leidimo.
Pirmiausiai turiu pasakyti 

I ponui Vitaičiui, kad mes ne 
įtik turėjome nuo pirmininko 
| leidimu bet ir pakvietimą. Ir 
l§tai kaip buvo.

Sykį susitinku poną Dėdy­
ną ir užklausiu, kodėl jie S. 
L. A. 358-tos kuopos susirin­
kimus laiko prie uždarų durų. 
Jis sako, kad to nesą ir jeigu 
aš netikiu, kviečia ateiti į tosKĮ oo^es oaayaami piaiem^a. Jaikp R rikasti ^mazgoti’į~ ' susirinkima ir nersitik 

Juk nėra nuostabu, jei. kai ka- . . ha„Vna_wa|Ha aiinilti K0 . Kuopos sus nnkiiną ir persitikir į barkas-valtis supilti 50,-da kas įeina i .pulruimi, bet 000- o sm-]io
kas perdaug, tai negerai.. Nors Įedarbė dar nėra pa- 
Kuomet nueini j Jaunimo Są-1 lietus gią apielink?f kaip ki. 
jungos skaityklą, tai visai ma- Las išdirbystes, tačiaus pra- 
zai ką randi laikrascius skai- monjnjs krjzįs apčiuopiamai 
t>nt; ten randasi Progresyviy|jaučiamas Nekurios dirbtu. 
H šiaip pažangesnių laikias-1 v-s, dirbusios po septynias die- 

' Y’ ?'!e būty kas skaito. Kai nas savaitėj, pradėjo dirbti tik 
qsti koksai parengimas, tai sa- p0 penkjgS dienas. Bedarbiu 
ko nėra pinigų iš ko tikietą irgi nestokuoja.
nusipirkti, nes senai nedirbu. Paulsboro majoras “susirū- 
Žjmo^ia., blogai, kad nedirba, | pjno”, bedarbiais ir suteikė 
sunki darbininko padėtis.. .Bet. jiems “darba.” 0 ar žinote, 
jeigu- pulruimiuose- pne bolių kokį «darbąV [Ogi bhvelino 
ui kicinuos” pne aidus pra- bedąrbiams '' 
leidžia paskutiniū^.cerLtusjvie- y^^ ’ __..į išsikasti visus, 

prie ’ šaligatvių' esančius, nuo J

. tinti, kad taip nėra.
; Remdamiesi pirmininko De-Į 
dyno pakvietimu, mes ir nu­
ėjome. Pakol kuopa svarstė 

I paprastus reikalus, mes sėdė- 
ijomo ramiai, niekas nieko ne­
sakė. Priėjus prie Pild. Ta­
rybos balsavimo, pirmininkas 
Dėdynas užklausė, kokiais tik­
slais mes atsilankėme. Atsa­
kėme, kad turėdami laiko už­
ėjome susipažinti su šios kuo­
pos nariais. Tuomet pirminin­
kas Dėdynas pradėjo visaip 
mus ir S.L.A. 57-tą kuopą nie­
kinti, kad mes Jį nepriėmėme 
į kuopą, išvadino visokiais

pa1 už tokius darbus pagirsi”
Vėliaus Dėdynas norėjo su­

grįžti į S.L.A. 57-tą kuopą, 
bet kuopa jau nepriėmė, nes 
nežinojo, kokiais tikslais jis 
grįžta atgal į kuopą, gal tik 
išpildyti savo pirmą pasaky­
mą—atkeršyti kam nors, čia 

I pat buvo jam patarta prisidė- 
I ti prie atskilėlių, tai yra, prie 
318 kuopos, nes ten visi jo 
simpatikai.

Jeigu ponas Dėdynas būtų 
I leidęs pasakyti, kodėl jis ne­
priimtas į 57 kuopą, tuomet 
nereikėję būtų per spaudą ra- areštuotų už bandymą sakyti 
šyti jokių polemikų. | prakalbas, J. Petkūnas atsi-

Tai matote, kaip yra su po- kreipė į susirinkimą prašyda­
mi Dėdynu. Jis, papildęs to- mas aukų jų bylai, Susirinki- 
kius didelius prasikaltimus, mas sumetė apie $3. 
randasi Susivienijime, o kitus _ • i 
narius, kurie ne tokių pažiū- Neįvykusios paskaitos laike 

Irų, kaip Pild. Taryba, mėtolku°P°s susirinkimo, del peril- 
llaukąn už menkus prasikalti- Ko kuopos rėikahi svarstymo, 
mus, pavyzdžiui, kaip J. Siur- ”utarta būtinai vykinti sekan- 

Ibą išmetė. Ir “Tėvynės” re- ’ fiame . kuopo1s susirinkime, su- 
daktorius užtaria Dėdyną h’j trumpinant kp. reikalų svars- 
skaito jį saugotoju Susivieniji- ty™? X „ ..

. I III 11 II lu Ik

cionalius seimds 'Chicagoje, t. 
y. Prolętarų Meno ir S.L.A. į 
Delegatai galės pasikalbėti, 
kaip važiuoti sykiu. Taipgi 
prieštaraujanti išreiška prieš 
vytautinius jomarkus. Nau­
josios Anglijos visi devyni 
chorai turės dalyvauti, kaipo 
savo apskričio piknike. A.L. 
D.L.D. kuopos iš nekuriu ko­
lonijų susiorganizuos po busą 
važiuoti į pikniką. Reikia tė- 
myti skelbimus, kas tame pik­
nike bus.

Dėl 6 d. kovo penkių čia

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St, Water­
bury, Coim., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union Qity, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga-

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N. 
J., 269 Second St, nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St, kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigerėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos Švaresnes lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir pltekilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi1 rankomis padaryti ir po vardų PETRO.

Tpdel Gerbiamieji Draugai ne tik. Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. Adresuokit;

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI '
267 DIVISION AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

VEIDOGRAŽUMAS

tqj to. ckad nuėjus į parengi- oraeities užsilikusius arkliams'1 ji? . -k - j0 y^oKiais m k^a'iAikr^l " užbaigdamas pasa-mą arba' laikraštį užsiprenu- 
nieravuSjtai labai negerai. Lai-1 
Mas jau būtų mesti tuos neti­
kusius papročius. '
j Girtuoklysčių Pasekmės
I Jau vienas lietuvis, P. Pažė­

ra, papuolė j kalėjimą už 
alaus pardavinėjimą nelegališ- 
kai;. kiek girdėjau, gavo tris 
įpėnesius. į, žmogus per žiemą 
nedirbo, tai norėjo padaryti 
šiokį tokį biznį iš alaus, bet
jo nelaimei policija kratą pa- uinkas, atsikvėpsi, vargo pele, 
darę, viskas iškilo aikštėn ir j tada, kada bosas nueis ant 
atsidūrė teisme. Ne visi žmo- sav? reiMalo. Daugelis ir lie- 
nės daro prasižengimus prieš I tiivių, tapę kompanijos šėri- 
^Idžią bei visuomenę iš d^ba ^kor«
Kazio, daug darbininkų daro:lr magina kitus kol pri­
tik iš vargo. Tik tas blogai, ĮS1.^ nuodingu dulkių, gauna 
kad su būtlegerišku bizniu dar vidurių vėžį ir palenda po ve-

* , , , Į , » ' ,1 V C*L Alaus ix U UdlIlOb
pririšti stulpus ir pasidaryti įa(j mes jį norjme šaukšte 
sau malkų. ]^aiP kam gal ^“.vandens prigirdyti.
rodo pasityčiojimas iš bedar- Po tos jo kalbos ir išniekini- 
bių, bet majoras jaučiasi gaų- .jn0, mes norėjome gauti leidi- 
šiai sušelpęs bedarbius. : II _ ----- , ..

Visose dirbtuvėse jokios u- 
nijos nėra ir darbo sąlygos 
priklauso’ nuo boso malonės. 
Jeigu bosas kiek žmoniškesnis, 
darbininkas gauna kiek ir at­
sikvėpti. Bet jeigu bosas koks 
akyplėša ar kompanijos šeri-

lėna.
A. L. D. L. D. 15 kuopelė, 

j pagal savo išgalę, progresuo- 
Ija. Atsibuvusiame balandžio 

girdėjau, vienas* lietuvis, išsi- mėnesio susirinkime, išskyras, 
gėręs, griuvo ir ranka nušilau- v,eną pojrą, pasimokėjoĮ 
ži. Skaudi pamoka‘biednam savo duofclęS uz siuos metus; 
darbininkui, turėtų prisiminti i ?auta. vieaas d^ugas į kuopą 
kiti, kad tų klaidų nedarius.

I Ką Veikia S/ir D. P. 
f I • < Draugija ?
Spnų ir Dukterų Pašėlpinės’ 

Draugijos drganUatorius, drg.Į

daugiau įtraukia tokių pat 
vargšų į girtuoklių eiles, iš to 
pasekmes visuomet blogos.

Ir Velykos nepraėjo veltui.

savo duokles už šiuos metus;

ir tikimasi gauti dar trejetas 
naujų narių. Tas labai pa­
girtina. Veik pusę kuopelės 
narių sudaro jaunuoliai ir jau­
nuolės.

i Negalima praleisti nepaste-
jFollęrtaš praeitą rpėneąį bęjus ir»to, kad mūsų kuopoj

ghvo Vienuoliką ; naujų narių. 
P^sjrodo, kurie draugai dirba, 
tūri pasekmes gerds. šiuo sy­
kiu S. t ir D. P. Draugija 
smarkiai auga narių skaičiu­
mi. Praeitame susirinkime 
liutarė rengti vakarienę gegu­
žės 24 d. Bus kviečiami ir 
liąmiltoniečiai dalyvauti. Nu­
tarta išleisti spausdinti atsi- 
šąukimai į visus Ontarijos lie­
tuvius, kad kiekvienoj koloni­
joj būtų suorganizuota S. ir 
D. P. D. kuopa. Darbas eina, 
lauksime pasekmių.

Knygos
A.L.D.L.D. 162-ros kuopos 

knygius 'drg. ,V. Bimba geras 
“raudonas biznierius.” . J 
kiekvieną susirinkimą arba pa­
rengimą niekuomet tuščias ne­
ateina, visuomet atsineša kny­
gų pardavimui, žinoma, kięk- 
vięną sykį vis keletą parduo­
da. Mat/ pas lietuviui tokia

f H U. t i j f 2 i u 01 r W >

randasi vieną, gan geimai pa­
sižymėjus; praeities veikimu, 
pora? Tačiaus pastaraisiais,! 
laikais, kuoinęt ’prasisiekė ; iki 
dviejų stubų ir AutdmObiliukoJ 
tai į kuopos susirinkirhus “ne-? 
turi laiko” ateiti, duoklėms 
—“neturi pinigų.” Ir dabar, 
kuomet visi draugai ir drau­
gės užsimokėjo savo duokles 
už šiuos metus, garsiosios pra­
eities draugai pareiškė, kad 
jie turi laiko su mokestimi iki 
džiulajaus mėnesio! Reiškia, 
dar kelis lyginai kartus prisi­
eis nueiti pas juos ir maldau­
ti duoklių!

Atleiskite, ^raugučiai. Jei­
gu jau savo idėjas pamūrino- 
te po kampiniu savo prąpertės 
akmeniu, iškeitėte ant auto- 
mobiliaus ir kitko; į susirinki­
mus ir net jau ir taip suvar­
gusios kuopelės parengimus 
“neturite laiko” 1 ateiti, iško-^ :

mą ir pasakyti, kodėl jis ne­
buvo - priimtas į kuopą atgal, 
bet čia Dėdynas neleido mums 
atsakyti. Tuomet, mes v^l nu­
tilom^ ir atsisėdome. Bet kai 
kurie nariai pradėjo reika­
lauti, kad mums būtų leista 
kalbėti.

Tai matote, koks buvo mūsų 
keliamas triukšmas toj kuo­
poj.

mo turto, kad progresyviai tą 
Susivienijimo milioną dolerių Į 
į Maskvą nenugabentų.

Ar Susivienijimo nariai il­
gai leis įvairiems elementams 
sauvaliauti ir per organą nie­
kinti sau nepatinkamus na­
rius? Man rodosi, kad tokie 
dalykai turėtų kiekvienam na­
rui atidaryti akis, vkad jeigu 
dabartinė Pild. Taryba bičiu- 
liuojasi su tokiu Dėdynu, jei­
gu organo redaktorius Vitai- 
tis to žmogaus šmeižtus ima 
už gryną faktą, tai kaip mes 
galime į juos kitaip žiūrėti, 
negu kad žiūrime į Dėdyną?

SJLA. 57 kp. nafys
J. Skliutas.

A.L.D.L.D. 11 Kp. Koresp.

EASTON, PA
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NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

“AR STEBUKLAI PAGYDO?”
PARAŠĖ R. MIZARA

Išleido Dienraštis “Laisvė”

Knygelė nedidelė, bet kupina faktų, čia smulkme-1 
niskai aprasytA Maldeno stebuklas, jo istorija ir vi­
sokį incidentai; čia telpa platus aprąšymas apie pa­
saulinius stebuklui: Liiu’dą, Aušros Vartus,' Santos 
“paną Mariją,” etc. Be to, surašyta visa feilė įvai­
rių net( švenčiausių relikvijų, kūrioiriis, “žmonės gy­
doma/’ štebūklai atlikinėjama.

Knygęlėi “Ar Štebūklai'Pagydo?” taip jau surink­
ta visa dile faktųr kaip Sovietų vyriausybė prikėlė iš 
grabų šventuosius ir stebūklinguosius, kuriį lavonai 
“niekad nukirmijo ir nepuvo.” žodžiu tariant, ši 
knygelė tai neįkainuojamas kiekvienam darbininkui 
įraukia kovai prieš tamsą.

64 Puslapių, Kaina 15 centų

Platintojams, kurie ims nemažiau 10 kopijų, duosime po 
10 centų už kopiją. Kurie kartu su užsakymais prisius 
Ir mokesti, tiem nerokuoslme persiuntimo kaštų. Būkite 
ekonomiški, siųskite užmokestį kartu su užsakymais.

Tūojaus reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parąjįŲonų.

LAISVE
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

s

i
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Prisirengimui prie 
dienos gegužės 
įvyko balandžio 27 d. Anglų 
kalboj kalbėjo Max Han-is, 
N.T.W.U. organizatorius; B. 
Gannet ir Mack nuo T.D.A. 
Lietuvių kalboj—D. M. šolom- 
skas.

Pionieriai parengimą atida­
rė ' sudainuodami “Internacio­
nalą” ir dar kelias daineles 
anglų ir lietuvių kalboj. Vė­
liaus suvaidino du veikaliu- 
kus: “Vaikai,” tai vaizdelis iš 
kruvinojo nedėldienio caristi- 
nės Rusijos, vaidino V. Griciū- 
niukė, šlapikįūtė ir A. Bim- 
biūtė. Antras * veikai rūkas — 
“Atbunda,” tai vaizdelis iš 
New Yorko įvykių 6 d. kovo, 
bedarbių demonstracijos; vai­
dino viršsuminėtos mergaitės 
ir Stančikas, A. šlapikas, ža- 
siniūtė, O. šolomskiūte ir S. 
B. Vaidinimas kaip pirmo, 
taip ir antro išėjo gerai. Kaip 
matosi, mūsų pionieriai gerai| 
progresuoji, ir šie veikaliukai 
buvo ant greitųjų sushnokin- 
ia! 1 Tiesa, vaidinant “Atbun­
da,” buVo ta stoka, kad vie­
nos lošėjos rolę reikėjo paim­
ti ir suvaidinti dl S. B., ,bet tai 
ne rengėjų ir ne kitų pionierių 
kaltė.

Sustiprinimui vietos darbi­
ninkiško judėjimo buvo renka­
mos aukos. Nepaisant bedar­
bės, suaukota $14.01, ir tam 
tikslui paaukojo vietos K. P. 
skyrius $5.p0; viso pasidarė 
$19.01. širdingai ačiū varde 
K. P. Sekc. 5. Aukojo se­
kamai: J. Johnson $2; J. šla­
pikas, K. Jodickas, A. Ogent 
ir W. Lengvinas po $1.00; B. 
Unikauckas, J. Gudžiūnas, B. 
Stančiuks, J. žąsinas, P. Ur­
bienė h' J. Berūkštis po 50 
centų. Smulkių $5.Q1.

žmonių buvo - neperdaugiau- 
siai, nes pavasarį oras gražus, 
tai daugelis po žiemos laiko 
skubina kUr nors ant tyro oro 
pasivaikštinėti ir tuom * pat 
kartu apleidžiu 1 klasinių pa­
rengimų lankymo ręil/alą,

V/ S. Mažiukas. r

pirmos 
parengimas

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING DROPS

Rojaus Veido Grožybės Lašai pa­
daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir ųžsisenėju- 
sias nuo veido visokias nemalonias 
žymes, išlygindamas senatvės rauk­
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tia­
rai pasidaro skaistu^ ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugiaus pa­
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių norite.

ROJAUS facial 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybes Muilas yra gaj 
būt vienas iš svarbiausių šios gady­
nės | muilų. Tas muilas vartoja­
mas drauge su (Rojaus Veido Gro­
žybės Lašais. Rojaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia dęl sumink^-, 
tinimo veido odos, taip kad Rojaus; 
Grožybės Lašai galėtų geriaus per- 
sikošti per minkštą veido odą, su­
teikdamas veidui tikrai jaunystės 
skaisčią išžiūrą. Ilgesifis jo var­
tojimas prašalina ne tik anai kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtmus, 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsieina $1.25, bet perkant 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La­
šais, parduodamas tik už $2.00. Siųs­
dami užsakymus, pažymėkite kelių 
muilų norite.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re­
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street* Elizabeth, N. J.
Iškirpkite ir su''reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti---------------------------------------—---------už $~----------

Vardas —-t.------------------------------------------------------------------- —.

Adresas, —----------------------------------------------------------------—--------— Į
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DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra(didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvajro, bet ir į grabą paguldo. Bot tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką ‘ pagarsėjusius; ; [

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuole' prieš kitą amži-? 
ną žmogaus priešą—vidupių už­
kietėjimą.—kurią; žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkiui ligų.1 i 
25 centai už skrynutę,

r Urban’s Cold Powders 
^MILTELIUS’NUO1 ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75d už 
baksą apsiginkluok nuo* savo am­
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė. 6102 Grand Avenue

(Kampai Clermont Avenac) 
BROOKLYN, N. Y. MASPETH, L.‘L, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411 » ■ Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigas sa savo adresu, užrašykite:

FRANK A, URBAN PHARMACY
151 METROPOOTAN AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

Aš, žeminus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas----- -----------------—-r---------------- ---------------------------
*

y ? <•--------------------------—Street or Avenue

/ Miestas —J————r—V"'" "  ----------’ State———



Puslapis Šeštas J LAISVI Pirmadien., Gegužės 5, M

VIETOS ŽINIOS
Susirinkimas uždarytas vė­

lai, 12-tą vai. Tai pareina 
nuo pačių aidiečių apsileidimol 
Turėtų punktualiau susirinkti 
ir mažiau be reikalo kalbėti.

Aidietis. < >

Pavojingai Serga Drg.
R. Minor Kalėjime

Drg. R. Minor, Vienas iš ke­
turių nuteistų iki 3 ’mėtų ka­
lėjimo už dalyvavimą kovo 6 
d: demonstracijoj, rimtai ap­
sirgo. Welfare salos kalėji­
mo daktaras pripažįsta1,' kad 
Minorą Vargina chroniška ap- 
endičieties' liga, kuri pablogė­
jo per sugedusį kalėjimo main 
Stą. Iš pradžių kalėjimo vir­
šininkai neleidę di'gl Minorui 
jokių vaistų.! > Bet1 kada ligo­
ninės nariai pamaltė, kaip! li-

(Skaitymas ant Smarkiai 
Besisukančio Rato

W estinghouse kompani j os
šviesos inžinieriai padare tokį 
.išradimą, kad galima aiškiai 
skaityt, užrašus antk rato, nors 

• jis suktųsi ir tūkstančius sy­
kių- ,per minutę. Reikia tik 
žiūrit pjer kitą specialiai įtai­
sytą permatomą ratuką, kuris 
tiek, pąt kartų ,sukasi, ,bet į 
ppęšingą pusę, f Bet taą prie­
taisas,. nėra visai , paprastas; 
jąm rjįeikia neono ęlpkįros 
šyiesų Ustroboglow’’: ir kt.

PHIL SCOiTU
Londone, gegužės 1 d., pa­

daryta sutartis amerikiečiui 
Striblingui važiuot Anglijon 
ir kumščiuoti^ su anglų čam- 
pionu Phil Scottu.

ga darosi pavojingoj tai lei- —,, '. ,.——
do |drg. MiPdro moteriai At- _ ' v ’ „ ” ' '
nešti gyduolių, h s t > j J3Q Areštuota uz Darbtį 
. Kalėjimas Ipra'diniai' b'uvo Doc^„ -on,
^pastatytas sutalpint I tiktai 
1/20©'"asmenų; ^bėt dabar ja­
me. sukimšta' apie* TJ700'.

Drg. Minor, Foster ir kiti 
Įuri miegoti ant lentynų vos 18 

/ -colių ‘ pločio.

Iš Ch. Aleksyno Teismo V 
Už Gegužinius Upelius

> Gates ^Ave. teismas Brook- 
lyne pripažino 1 įkaltu” drg.l 
dCh. Aleksyną, areštuotą ir po 
$500 parankoš padėtą už da­
linimą Pirmosios Gegužės la­
pelių, bet baus/nę turėjo su­
spenduoti. Vienas dalykas 
teisme paaiškėjo, tai kad nėra 
tokio vietinio įstatymo, sulig 
kurio galėtų bausti už litera- 

I tūros skleidimą gatvėse tarp 
žmonių. Užtat ir drg. Alek­
syno byloje jį kaltino už “ne­
tvarkų pasielgimą/’ nors jokio 
kito nevarkumo negalėjo pa­
lodyti prieš Aleksyną. Tarp­
tautinio Darbininkų Apsigyni-

• ipo ; advokatas, . /apgindamas 
’ Aleksyną/ paklaisė, ar už li- 
į tąrįatūrdš 2sklėidim4 Į jis tieson 
| 'patrauktas ? Teisėj as atsakė, 
f kad ne-už tai: Pasižiūri ad­

vokatas* į' apkaltinimo popie- 
rą ; magi; ‘užrašyta, kad Alek- 

v ©ynas teisiamais už “tiėyhrkų 
liasielgihią/’ Reiškia/ Už visai 

(. išfnislytą dhlykąj 1 ' ? 11 ’ ' '

Besirengiant prie 
Gegužės Pirmosios

Tarptautinis Darbininkų Ap­
sigynimas raportuoja, kad per j 
savaitę pirm Gegužės Pirmo­
sios tapo New Yorke ir Brook- 
lyne areštuota 130 darbininkų 
ir jaunuolių už lapelių sklei- 
dirtią, mitingus ties dirbtuvių 
vartais, pikietavimus ir kitus 
prisirengiamuosius darbus.

Jaunuolio Ateivio 
Gegužiniai įspūdžiai

Dieną negalėjau J 
dalyvauti gegužinėj demonst­
racijoj; bet vakare, gavęs 
draugą, nuvažiavau į Coney 
Islandų Stadiumą, kur komu­
nistai turėjo savo iškilmes. 
Tai pirmu kart savo gyveni- 

| me aš pamačiau tokį ididelį 
tarptautinį ^susirinkimą.

Kalbėtojams sakant prakal­
bas, girdisi jiems linksmas del­
nų plojimas su pilna energi­
ja. Nors .aš ’mažai suprantu 
anglų kalbos, hes tik kėli mė­
nesiai kaip atvykęs iš Lietu­

-vos, bet krūtinėj jaučiau tą 
patį, kaip kiti, 1 ir pritariau 
delnų plojimu. < i '

Taip pat man patiko kortiu- 
'mcfinioi innnnnlini vSoė

išlikti ir

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS darbininkas prie viš­

tų. į Darbas nuolatinis, mokestis 
sulyg susitarimo. U. Krauchdnienė, 
P. O. Box 506, Flemington, N. J.

(104-105)

-virrinką galite rasti: po: tuo antrašu 
visą dieną." 'Jei tjum’ neparanku pas 
mane ateiti, prisiųskite man savo 
antrašą, aš ateisiu pas jus ir plačiau 
paaiškinsiu.

Važiuokite Jamaica treinu iki 
160th St., ant 160th ir Washington 
Sts., imkite gatvekarį po užrašu 
Far Rockaway, Oak Creek, ir išlip­
kite ant Jamaica Creek arba vadina­
mą Bay Ave. (101-106)

REAL ESTATE: Namai, Žemė
BARČANAS

Parsiduoda 2 šeimynų namas, 11 
kambarių, 2 popčiai, 2 Štymui pečiai, 
2 gaidžiai,. ,lotas 25x100.. Kairia 
$10,500, įnešti $2^000. Labai geras 
pirkinys, greit atsiŠaųkit.

1 šeimynos namas, 6 kambariai^ 
garadžius. Puikus' namas.' Kaina 
$6,500, įnešti $1,700.

3 šeimynų njūrinis napias, 17 kam­
barių, lotas 25x100, steam heat, 10 
pėdų/tarpas -dėl driveway. Kaina 
$14^000. P. Blažaitis, 111-40—1118th 
St, Ozone Park,; N. Y} į Tel. . Cleve­
land 14226. / I J • H ’ M3“5

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

/(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.;6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A.' M. iki 1 P. M.

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RĘSTAM
Lietuviy Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM i
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsįt.—Pabandykite! J 
SAVININKĖ J. MARčIUKIENĖ

417 Lorimer Street “Laisvės” Name 
BROOKLYN, N. Y.

./PARDAVIMAI.:-
AR NORI pirkt namą gyvenimui ar 

bizniui? Bandyk turėt pasitarimą 
su manim. Aš esu tikras, kad pilnai 
būsi patenkintas. Pranešk man sa­
vo adresą, aš būsiu tamstos namuo­
se, padarysim malonų pasitarimą, Įl­
eisim apžiūrėt tokį namą, kokį tams­
ta manysi pirkti. Aš turiu keletą 
namų, labai geri pirkiniai—1, 2, 3, 4, 
6 ir 8 šeimynų. Pasiųsk atvirutę, 

ovcjYivo i , ilgai nelauk. P. Blažaitis, 111-40— 
kapitalizmo stora sprandą iri118th st-» Ozone Park, N. Y. Tel.

- - - c - Cleveland 4226. 103-8

nistiniai jaunuoliai, pas ku­
riuos matosi didelė energija 
ir pasiryžimas kovoti už dar­
bininkų klasės reikalus. Man 
rodosi, tai bus tie žmonės, ku­
rie galutinai pakirs kapitaliz­
mo sistemos šaknis, sukibs į-

TeJ., Stagg 7057 , į

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS ,

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y. 
VALANDOS:* .

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 

65-02 Grand Ave., Maspeth, L. L 
Tel.: Juniper 6776

Telefonas: Stągg 19105 h

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)f

LIETUVIS DENTISTAS *
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y. ,

X-Spindulių Diagnoza 
Gazo Anestetiką
; VALANDOS: 1

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS

parblokš jį po savo kojomis.
Kai ašbuvau Lietuvoj, lan­

kiau Marijampolės gimnaziją, 
kuri buvo po kunigų malone, 
žinoma, su pritarimu fašistinės 
valdžios. Tai suprantama, 
kad tokių žmonių valdomoj 
mokykloj mokiniai turi būti' 
Šventi arba nuduot nieko neiš- 
įganančiais, nes kitaip būsi iš- tA?“ kambariu, ,arBvas 
mestas is mokyklos. Tiesą pa- vanduo, elektra, pustrečio bloko nuo

Aido Choras-Nauji ir 
Seni Reikalai

Antradienį, 29 d. balandžio, 
įvyko Aido Choro mėnesinis 
susirinkimas/ Choristų atsi­
lankė nemažai, bet choristės, 
tai tur būt nemato reikalo rū­
pintis choro gerove. Net va­
dinamos “senės” aidietės ir tos 
vengia pasirodyti susirinkime, 

šiuomi tarpu chore kaip ir 
nieko naujo nėra. Pereitame 
susirinkime buvo nutarta pirk­
ti iš Miko Petrausko ope­
retę “Pirmoji Gegužės.” 
Šiame gi susirinkime, žinant f 
jos ir kainą, patvirtinta tasai j mąstančiam darbininkui kaž 
tarimas ir pavesta d. Mizaraijkas jaučiasi nepaprasto, 
įbaigti pirkimo dirba. Tik vi- Tas Pats.

PARSIDUODA barzdaskutykla (bar- 
bemė); Yra 3 kambariai gyveni­

mui. Kaina labai žema. Savininką 
galima matyti bile kada ant vietos. 
Pardavimo - priežastis—išvažiuoju į 
kitą miestą. Kreipkitės po No. 116 
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

(102-107)

mestas i§ mokyklos. r 
sakius ir čia, Amerikoj/ tas 
pats viešojoj mokykloj, kurią 
aš, kaipo jaunametis, turiu da­
bar lankyti.

Nors ta Gegužės Pirmoji 
yra slepiama, bet jai atėjus,

PARSIDUODA STUBA ir lotas, 
42x86, kaina $2,500.00. Stuba ke- 

’ i. karštas ir šaltas__
I gatvekario, arti Rockaway Blvd., 200 | 
pėdų nuo orlaivių stoties, 10 minučių 
ėjimo iki maudynės Jamaica Beach.

Savininką A. Luką galite matyti 
dirbamom dienom 12 vai. (laike pie­
tų), 247 Center St^ New York City, 
ant ketvirtu lubų. Namas yra po 
antrašu 34 Bayrove., Jamaica Creek} 
Springfield, L. į šventadieniais sa-

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

krikštynoms ir pasivažinėjimams. 
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms,

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas’Stagg 2812

FRANK WHITE
StOGDEBCIS

Metalu' Išmalame Senu 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens,

229-231 LEONARD ft, 
Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem/tik dirbame.

Reikalauja Prašalint
Niekšą Magistratą

Amerikos Pilietinių Laisvių 
Sąjunga užvedė bylą Apelia­
cijos Teisme, reikalaudama, 
kad būtų pašalintas vyriausias 
miešto m a g i s tr atas-teisėjas 
Wm.'McAdoo. Nes jis virš 
Savaitę išlaikė kalėjime be pa­
rankos Wm. Z. Fosterį ir ke­
turis kitus* delegatus kovo 6 
d. bedarbių demonstracijos, 
sužiniai tuom sulaužydamas 
teises areštuotųjų.

Perdaug Katalikiška 
“Naujovinė Istorija”

Mokyklų superintendentų 
komisija nutarė išmesti iš vie­
šųjų mokyklų vadovėli ^Nau­
jo vines Istorijos,” Kuris para­
šytas Columbijos Universiteto 

’profesorių Hayes’o ir Moono. 
Prieš vadovėlį, kuris buvo nau­
dojamas .tose mokyklose per 
paskutinius. 7 metus, padavė 
skundų Staten IsĮando 'episko- 
palų bažnyčios i • klebonas 
Haughwouti ■ Jis atrado, kad 
ta išturi ja viša parašyta ant 
naudos katalikų bažnyčiai; be 
to, Jinai 'peikia dabartinę ka4 
pitalistinę civilizaciją ir' peri 

1 daug1 duoda1 kredito; Viduram^ 
žjpei senovės tvatkki. i Epis^ 

r kepalų klebonai, toliaus, nuro­
do, kad minima “Naujoviriė 
Istorija” nėra gana amferiki- 
niai-patriotiška ir kalba “apie 
kažin kokį tarptautiškumą,” 
įvairių šalių sąryšį. ’

baigti pirkimo dirbą. Tik vi-l 
sa bėda, kad operetė Lietuvo-I 
jė' I ‘"švečiųojasi.” Kaip greit 
bus užbaigtas prisiųntimas ir 
pirkimas,’ ' taip grėit 'chorai 
griebšiš už darbo, kad atida­
rant rudeninį sezoną, būtų ga­
lima' ją suvaidinti. 1

Skaityta Proletmėno ^Trečio 
Apskričio sekretorės .laiškas, 
kur ragina chorus prisidėti fi-i 

’nansiškai pagelbėti apskričiui! 
padengti delegato kelionės iš­
laidas, kurios pasidarys, kuo-Į 
met jis važiuos j menininkų Į 
suvažiavimą Chicagoje.

Aido Choro bizniŠkas išva­
žiavimas'įvyks 22 d., birželio; 
tad nutarta, dalį pelno skirti 
minimam tikslui, duoti befit 
'kiek apskričio iždan, nes kiek! 
pinigų yra dabartinėj’ kasoj, | 
jie išsimokės išleidimui Seno! 
Vinco melodramos. Kiek yra 
žinoma, melodrahia-operetė 
tuojaus važiuos į spaustuvės 
karštuvus. Patartina, kad ir | 
kiti chorai nepamirštu apskri-i 
čio.

TEATRAS-DAJNOS-MUZIKA
LIETUVIŲ RADIO 
VALANDA
\ Ateinantį trečiadienį, gegu­

žės 7 d., 8:30 vai. vakare, iš 
stoties 370 m.—WPCH—810 
k dainuos K. Menkeliūn'iūtė, 
F. Stankūnas, Lietuvių Radio 
mišrus oktetas ir kiti daininin­
kai.

Taipgi šeštadienį vąkare, 10 
d. gegužės, 7 :30 vai. iš stoties 
500 m.—WGBS—600 k. dai­
nuos tie patys dainininkai, tik 
kitas dainas. Programa bū­
sianti gera abiem atvejais. 
Kurie girdės, yra prašomi pra­
nešti minimom radio stotim, 
kaip patinka lietuviškas dai­
navimas.

* Klausovas.

Gyventoju Surašinėjimas 
fr Apiplėšimai .

■ Gyventoji) (census) suraši- 
n&jime! pasitaiko ' daįg skan- 
UaIq. apie kuriuos nerašo ka­
pitalistiniai laikraščiai.' Kai 
kur “surašjnėtojai’Į (arba jais 
pasivadinę piktadariai) jdarp 
apiplėšimuš namdose^ kitur 
reikalauja! $50 bči $60 ’žadė­
dami grinorių tuojaus ’padaryt 
Amerikos piliečiu ir t. t* * ;

Nuo buvusios vakarienės 
pelnę chorui liks visai mažai. 
Mat, šį sykį komisija ir šeimi­
ninkės nesivarė daryti pelną, 
bet patenkinti savo1 draugus’ 
ir rėmėjus vakarienė,' o' nė ko­
kiu menku užkandžiu1. Taip­
gi; choras -tprią ^iydingą ačiū 
visoms draugėms ‘gaspadinėms 
if ‘tidhiš, kme gelbėjo joms 
ppgamjiiti, f^i| jyaka-

Kadangi jau. buvo,vėlus lai­
bas, tai Męr\o ^jungos reika­
lai, kaip va: žumjaĮo klausi­
mas, išleidimas vięnetų gyva­
vimo istorijos ir kėlimas Cent­
ro Biuro Bipokįlynan, palikta 
kitam susirinkimui, i

Kaįp matote, ąidiečiai rū­
pinasi visais gyvais klausimais. 
O svarbiausia—lankyti visiems 
dainų pamokas, kad būtų tin­
kamas ir skambus choro daina­
vimas, nes tik gerai su dainuo­
tos dainos pakeįia arba palai­
ko chorų vardą,. ; ?

Choro Korespondentas.
Minimame Aido’ susirinkime 

naujų narių priimta keturi; 
lihkėtina, kad-fie nauji hhriai 
netingėtų, Japkytis. į choro 
praktikas iii/t| L j J ; '.

Išsuktą hi4jas| finansų ąe- 
kretoriu/ Os. Bakdonas; Seha- 
šis* ėmė’ hė^lahkj įtši i&ųnko.

I jauną: vyruKą.: ’; r: ‘

SPORTAS
BIJO RAUDONOJO 
SPORTO

Anglijos “socialistas” vidaus 
ministeris Clynes atmetė Ang-| 
lijos Darbininkų 'Sparto Sąjun­
gos reikalavimą, kad įsileistų 
Anglijon Sovietinį darbininkų 
futbolo tymą’ dalyvaut rung­
tynėse iki gegužės: 10 d. ; Mi­
nisteris pareiškė; būk ir sovie­
tiniai futbolininkai' varytų rau­
donąją propagandą Anglijoj: 
Socialministeriui nepatinką ir 
tas, kad darbininkų sporto, 
programoj yra įrašyta, kad 
reikia mankštintis, fiziniai la­
vintis, kad geriau galima būtų 
kovoti streikuose, apsiginant 
nuo policijos bei fašistų, už­
puolančių ant darbininkų mi­
tingų; ir t. t.

Revoliucinė d a r b i n i n kų 
šmėkla ponams valdininkams 
vaidinasi dieną ir naktį, net 
sąryšyj sū darbininkišku spor- 
tu%

Varpas Bakelį, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
A. M. Balchųnas, Savininkas Tel., Stagg 5938

SUSIRINKIMAI
MASPETH, N. T.

Pranešame, kad atidarėm batų 
krautuvę vyrams, moterims ir vai­
kams. Didelis pasirinkimas, kainos 
prieinamos. Kviečiame užeiti ir per- 
sltikrinti, Victor’s Shoe Shop, V. 
Natkiavidh, savininkas. 69-11 > Grand 
Ave.> Ma^etlų K'Y,’ <104-106)

' VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta "is 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių 
Chemikalų............... * • - «

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir aUiuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint naturąlį vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaiiyt su vandeniu Ir užsigert 
einant gult Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na ... ...................................... 60c, per paltą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia Ir seniausia
. ' vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų

■ receptus, ir užtikrinam, kad sudėtines šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir perą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

; KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-3514 
likirpldt iį skelbimą ir prhdųskit kartu su užsakymu

MATTHEW P. BALUi
(BIELIAUSKAS)

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

Telephone: Stagg 4409
PHONE 
Stagg 
5043A. RADZEVIČIUS

GRABORIUS 
^UNDERTAKER)

DARBĄ ATLIEKA GERAI IH PIGIAI

STOKES
L Brooklyn, N. Y.

Notary 
Public

Patarnauju visiem įr* 
tumo. Tolumas del manęs šal­
tumo nedaro. Mano oiias p 
daras dieną ir. naktį. 
atlieku i gerai. Reikale 
kitės pas mane, o j patarnaut 
kuogeriausial

734 Grand Street 
BROOKLYN, K V-

Į 416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avonne) 

BROOKLYN, N. Y.

Nufotografuoja ir 
numaliavoja viso* 
Ic i u 8 paveikslus 
įvairiomis s p a I- 
romis. Atnaujina 
senus ir krajavus 
ir sudaro su 
unerikoni&kais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės i i u o 
adresu:

JONAS 
173 Bridge SU <

MALONAUS PASIMATYMO

U-Ž-E-I-G-A
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kuine dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.

J. ir O. VAIGINTS
214 Perry Avenue, Maspeth, N. ¥•

i - . ___________ _________

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas* 
Jei taip, įsitemykite mūsų išmokėjimo planą. įmainyti 
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite ‘ 

maudymus kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje ^oje 
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba 
be didelių iškasįių ar ant syk užmokėjimo stambių 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs gab^ 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirbngJ®^r 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vaj1 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai. r
Mūsų replresentatoriai: ; WillUmsbur<J
JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKE 

95 Hewes.St. . . 41 Ainslie St
---------BROOKLYN, N., Y. '

Tel.; 0783 Stagg

J. LeVANDA 
(Levandauskas)

GRABORIUS
į u (■ (Undertaker) 

107 Union Avenue
1 (Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.




